

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

اولین و جامع ترین روزنامه مناقصات و مزایدات کشور

شهادت امام محمدباقر (ع) را تسلیت می‌گوییم

شماره ۱۳۹۱ | سال هشتم | شماره ۸۸۲

۷ ذی‌الحجه ۱۴۳۳ | قیمت: ۳۰۰۰ ریال | ۸ صفحه

Tuesday | Vol.8 | No.883 | 3000 Rls

23.October. 2012 | ISSN:2008-2886

برگزاری یک مناقصه در عمل چگونه است؟

اولین سمینار عملی برگزاری مناقصه

توسط کارگروه علمی قوانین و مقررات مناقصه مزایده برگزار می‌شود

تلفن: ۰۲۱ ۸۸۴۷۵۷۹۰

وزیر امور اقتصادی و دارایی

کسری بودجه دولت از محل فروش ارز تأمین نمی‌شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی

سوال از رییس را فرآیندی قانونی خواند که حق نمایندگان است و گفت: بر اساس آخرین گزارشات اسامال از خزانه‌داری کل کشور رایی از دریافتی‌های خزانه...

لاریجانی در دانشگاه علم و صنعت مطرح کرد

رامنی با او ایما برای مافرقی ندارد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت که موفقیت جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات و اقتصاد کشور است.

به گزارش ایسنا، علی لاریجانی که در جمع دانشجویان دانشگاه علم و صنعت...

۳

۱

گزارش **مناقصه** از ابتکار امیدبخش معاونت نظارت راهبردی

ساجات سامانه‌ای برای

حذف دلالان رتبه‌بندی پیمانکاران

صفحه ۴



سنگوی کمیسیون کشاورزی هشدار داد

دوباره قیمت مرغ بال در می آورد

صفحه ۲

۴۰۰۰ پروژه نیمه تمام در گیلان

زمان از عوامل ارزیابی بهره‌وری یک پروژه بوده و مدیریت بر مبنای اصول زمان‌بندی، کلید پیشرفت پروژه‌های عمرانی است. به گزارش بنابینوز عدم تکمیل پروژه‌ها براساس جدول زمان‌بندی از مشکلات است که گریبانگیر پروژه‌های کشور در موارد متعددی است و به سبب فشار مضاعفی از این...

صفحه ۵

تجدید مناقصه

شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب

صفحه ۵

گزارش تخلفات ارزی بانک‌ها فراموش شد

سمبه پر زور متخلفان در برابر قانون

صفحه ۷

با توجه به نوسانات

نرخ ارز از ضبط ضمانت‌های

پیمان مناقصه گران پر هیز شود

احمد رضا جابجک، دبیر انجمن شرکت‌های ساختمانی و تأسیساتی استان چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: از تحت فشار قرار دادن پیمانکار به استناد ماده ۴۶ و ضبط ضمانتنامه‌های وی پر هیز شود، زیر از نظر حقوقی...

صفحه ۴

کوتاه از جهان

هشدار ارتش لبنان

در میان آرامش شکننده در بیروت



ارتش لبنان ضمن درخواست از سیاستمداران و معترضان برای حفظ آرامش اعلام کرد که کشور در دوران حساسی به سر می‌برد و نیروهای امنیتی برای مهار تنش‌ها با قاطعیت عمل می‌کنند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، یک روز پس از

اعتراضات خشمگینانه مردم، ارتش لبنان هشدار داد که هرگونه هدف قرار دادن نهادهای دولتی یا خصوصی رد شدن از خط قرمز است و با پاسخ قاطعانه روبرو خواهد شد. در بنایه ارتش لبنان آمده است: چند ساعت گذشته بدون تردید ثابت کرد که کشور در یک دوره حساس و سرنوشت‌سازی به سر می‌برد و میزان تنش‌ها در برخی مناطق به سطح غیرقابل تصویری رسید. ما از تمام رهبران سیاسی می‌خواهیم که در اعلام مواضع و عقاید خود هوشیاری جدی به خرج دهند چرا که سرنوشت کشور اکنون در این مسیر قرار دارد. ارتش هم‌چنین با این قول که سیاستمداران را برای یافتن یک راه حل سیاسی جهت رفع این بحران آزاد می‌گذارد، تأکید کرد که هرگونه تعدی به امنیت ملی و صلح ملی سرکوب خواهد شد. در ادامه این بیانیه شدیدالحن تأکید شده است که رهبری ارتش با اقدام و نه با کلمات تأکید دارد که امنیت خط قرمز است و هرگونه هدف قرار دادن نهادهای دولتی و آسیب رساندن به اموال عمومی و خصوصی عبور از این خط قرمز شمرده می‌شود. ارتش از مردم سراسر کشور خواسته است که حداکثر خویشتنداری را نشان دهند و وابستگی سیاسی نیز حداکثر مسئولیت ملی خود را در این زمان حساس و سرنوشت‌ناز نشان دهند و به اعتراضاتی که باعث یستن جاده‌ها در کشور از روز جمعه شده، خاتمه دهند. در این بیانیه هم‌چنین آمده است: ارتش اقدامات جدی به‌خصوص در منطقه که تنش‌های مذهبی و قومی در آن‌ها شدت دارد انجام می‌دهد تا از تبدیل لبنان به محلی برای تسویه حساب‌های منطقه‌ای و بهره‌برداری از ترور و سام الحسن به عنوان فرصتی برای ترور کل کشور جلوگیری کند. در همین حال گزارش شده است پس از ساعت‌ها درگیری خشونت بار، آرامشی شکننده بر پایتخت لبنان حاکم شده است. خبرنگار العالم تأکید کرد: نیروهای ارتش لبنان پس از اقدام عناصر جریان المستقبل در بستن بسیاری از جاده‌های منتهی به بیروت و خیابان‌های اصلی پایتخت، در نقاط مختلف مستقر شده و به مقابله با آن‌ها پرداختند. نیروهای ارتش با پاسخ به منابع آتش توانستند به این حملات پایان دهند و به تعقیب عناصر مسلح بپردازند. در شهر «طرابلس» در شمال لبنان نیز اقدام عناصر مسلح در هدف قرار دادن منطقه «جبل محسن»، به کشته شدن یک دخترچه و مجروح شدن ۱۹ تن منجر شد.

ارتش کره جنوبی در مرز به حالت آماده‌باش فوق‌العاده در آمد



گروهی از نیروهای مسلح جمهوری کره در مرز با کره شمالی برای پاسخ به هر گونه تحركات به حالت آماده‌باش فوق‌العاده در آمد. به گزارش سرویس بین‌الملل انتخاب؛ رهبری ارتش کره‌جنوبی در پاسخ به تهدید پیونگ یانگ به گلوله‌باران به مناطق همزی کره‌جنوبی در صورت تراب مجدد بالون‌های هوایی با شنبانه‌های تبلیغاتی به سمت کره شمالی این تصمیم را گرفت. آتشبارهای توپخانه که از منطقه توریستی امجینگاک واقع شده در نزدیکی مرز بین کره‌ای در غرب کشور دفاع می‌کنند، به حالت آماده‌باش فوق‌العاده در آمدند. از همان منطقه گروهی از فعالان کره‌جنوبی گاهی اوقات شنبانه‌های تبلیغاتی را به سمت کره شمالی پرتاب می‌کنند. علاوه بر توپخانه، تصمیم به تغییر برنامه‌های پروازهای گشت رنی جنگنده‌های KF-16 و FK-15 گرفته شده است. پیش از این، فعالان اعلام کردند که دوشنبه آینده بالون‌های هوایی ۲۰۰ هزار شنبانه را پرتاب می‌کنند.

مردم نیازمند آرامش اند

آنان را بیش از این دچار مصیبت نکنید



رئیس دیوان عدالت اداری گفت: برادرانه از مسؤولان می‌خواهیم، با برخی سخنان و اقدامات التهاب آفرین خود، در این مشکلات و گرفتاری‌هایی که بخشی از آن طبیعی و بخشی دیگر نیز ناشی از سوءمدیریت‌هاست، مردم را بیش از این دچار مصیبت نکنند. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری در جلسه هیأت عمومی دیوان عدالت اداری اظهار کرد: بگذاریم جامعه با مشکلاتی که همه‌با آن مواجهند بویژه مسایل اقتصادی آرامش نسبی داشته باشد، این در حالی است که برخی آقایان با طرح مطالب و مسایلی با انگیزه‌های خاصی در جامعه التهاب به‌وجود می‌آورند و مصاحبه‌ها هر نامه پراکنی‌هایی می‌کنند که حاصلش جز ایجاد نگرانی در جامعه نیست. وی افزود: از جمله تاکیدات مقام معظم رهبری که باید سرمشق مافراز گیرد، این است که امروز مجموعه شرایط اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی کشور اقتضایمی کند که برخی مسؤولان بویژه مسؤولان رده‌بالای کشور موجب‌التهاب در جامعه رایب وجود بیابورند.

فعلاً تصمیمی

برای مذاکره با آمریکا وجود ندارد



رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به انتشار خبری در روزنامه نیویورک تایمز مبنی بر مذاکرات مستقیم ایران و آمریکا، گفت که فعلاً چنین تصمیمی وجود ندارد و این تصمیم در جایگاه رهبری اتخاذ خواهد شد. علالدین بروجردی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: آمریکایی‌ها بارها درخواست مذاکرات مستقیم با ایران را داشته‌اند اما جمهوری اسلامی ایران از این که به‌طور مستقیم با آمریکایی‌ها مذاکره کند ابا داشته است. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: آن‌ها همیشه علاقمند بوده‌اند که به‌صورت مستقیم با ما مذاکره کنند اما ما همیشه بر اساس منافع خودمان در این زمینه تصمیم‌گیری می‌کنیم. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یادآور شد: هر وقت منافع جمهوری اسلامی ایران اقتضا کند که در شرایطی باید با آمریکا مذاکرات مستقیم داشته‌باشند مثل بحران عراق، در جایگاه رهبری این تصمیم‌گیری صورت خواهد گرفت اما فعلاً چنین تصمیمی وجود ندارد.

لاریجانی در دانشگاه علم و صنعت مطرح کرد

رامنی با او با ما برای مافرقی ندارد



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت که موفقیت جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات بین‌المللی منوط به تقویت تولید و اقتصاد کشور است.

به گزارش ایسنا، علی لاریجانی که در جمع دانشجویان دانشگاه علم و صنعت حضور یافته بود، با تشریح وضعیت کشور گفت: ما در سال‌های پس از انقلاب شاهد رفتارهای ناهنجار بین‌المللی علیه کشورمان بوده‌ایم، اما مقطعی که اکنون در آن قرار داریم از نظر رفتار ماجراجویانه غرب و آمریکا نسبت به ایران از مختصات خاصی برخوردار است. این عضو شورای عالی امنیت ملی، تعلیق فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان در گذشته را مورد اشاره قرار داد و افزود: آن‌ها به ما گفته بودند اگر چند هفته فعالیت‌های هسته‌ای را تعلیق کنید بعد از آن می‌توانید فن آوری هسته‌ای داشته باشید، این سه هفته به چندین ماه تبدیل شد اما آن‌ها تحت هیچ شرایطی حاضر نبودند به تعهدشان عمل کنند. مسؤولان ایرانی هم فکر می‌کردند آن‌ها به تعهدشان عمل می‌کنند اما این اتفاق نیتاد تا جایی که بعد از مذاکرات پاریس گفتند که باید تضمین عینی به وجود بیاید که ایران به سمت سلاح نرود. مسؤولان وقت برورنده پیشنهاد خود را دادند که با نظامیاتی در ساله هسته‌ای ایران نظارت شود اما آن‌ها نپذیرفتند و گفتند که راهی جز تعطیلی نیست. لاریجانی در ادامه شرط موفقیت جمهوری اسلامی در مذاکرات بین‌المللی را، تقویت اقتصاد درونی کشور دانست و افزود: اقتصاد مقاومتی در این شرایط عنوان دقیقی است که ما باید معنای آن را دقیق‌تر

بفهمیم. ما باید سازوکاری در اقتصاد داشته‌باشیم که قدرت مانور ما را از نظر بین‌المللی قوی‌تر کند. در کشور ما ظرفیت‌های خوبی برای این نیروی انسانی و موفقیت استراتژیک کشور و وجود منافع غنی نفت و گاز وجود دارد که این استعدادها باید بالفعل شود. ما نیروی جوان تحصیل کرده‌ای داریم که مهم، فعالیت این استعدادهاست اما متأسفانه اکنون این وضعیت را نداریم. وی با تأکید بر لزوم ثبات در اقتصاد یادآور شد: حرکت اقتصاد باید قابل پیش‌بینی باشد و این قابل پیش‌بینی بودن به قانون و برنامه مربوط است. تصمیمات لحظه‌ای و تغییرات به سرمایه لطمه می‌زند و باعث عدم اطمینان سرمایه‌گذار می‌شود. رهبری مصرف داشت. رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم

مناقصه مزبده

نظرسگاه

عضو هیأت رییسه مجلس تأکید کرد

بانک مرکزی زیر مجموعه وزارت اقتصاد یعنی افزایش تسلط دولت



عضو هیأت رییسه مجلس با اشاره به این که رییس کل بانک مرکزی در شرایط حاضر نیز رییس کل بانک مرکزی است، به توجـه به مسـؤولیتی که دارد باید پاسخگو باشد. به گزارش خانه ملت سید شریف حسینی گفت: بحث رفتن بانک مرکزی زیر نظـر وزارت اقتصاد و دارایی و ضرورتی که در این خصوص در بین نمایندگان به تازگی احساس شده است، ناشی از برخی اتفاقات مختلف در چند ماه اخیر است. نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این که شرایط موجود برخی از اذهان را به سمتی برد که بانک مرکزی به تقویت و ارتقای سطح پاسخگویی دارد، افزود: حرکت‌هایی در چند ماه اخیر به وقوع پیوست که موجب شد مجلس از رییس بانک مرکزی دعوت بگیرد و بعد وی در مجلس حضور پیدا نکند. حسینی در تشریح روند ایجاد نیاز برای پاسخگویی بانک مرکزی در شرایط حاضر تأکید کرد: خلأ قانونی برای سؤال پرسیدن برخی از اذهان نمایندگان را به سستی برد که بانک مرکزی را در شرایطی قرار دهد که الزام به پاسخگویی داشته باشد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در تشریح دیگر علل درخواست برخی نمایندگان برای رفتن بانک مرکزی زیر مجموعه وزارت اقتصاد و دارایی گفت: این که وزیر امور اقتصاد و دارایی در مجلس حاضر شود و در جواب سؤال نمایندگان مدعی شود که مسائل مربوط به ارز به وی ارتباطی ندارد، اذهان عمومی مجلس را به سستی برد که باید در فکر تدوین ساز و کار قانونی برای پاسخگویی بانک مرکزی بود. وی ادامه داد: این که مجلس شاهد بود که از رییس کل بانک مرکزی دعوت شد تا در مجلس حاضر شود و وی در مجلس حاضر نشد اما روزانه تعداد زیادی مصاحبه انجام می‌داد و با این رفتارها به جایگاه مجلس توهین می‌کرد، از دیگر عواملی بود که این فکر را در مجلس قوت داد که باید برای نظارت پذیری و الزام پاسخگویی بانک مرکزی فکری کرد. حسینی در تشریح فعالیت‌های پیش از این مجلس برای ارتقای جایگاه و استقلال بانک مرکزی از دولت گفت: اگر اندکی به عقب برگردیم، در زمان بررسی برنامه پنجم توسعه برنامه این بود که بانک مرکزی مستقل شود. وی افزود: بعد از آن با توجه به فرمایش رهبر انقلاب و توضیحاتی رییس قوه مجریه به این موضوع داشتند نمایندگان مجلس بهتر دیدند که با توجه به تأکید رهبری این اتفاق نیافتد. حسینی با اشاره به این که رفتن بانک مرکزی به زیر مجموعه وزارت اقتصاد و دارایی تسلط دولت را بر این بانک افزایش می‌دهد، افزود: بحث این که بانک مرکزی زیر نظـر وزارت اقتصاد و دارایی اسـرد، تنها جنبه پاسخگویی را افزایش می‌دهد ضمن این که کارشناسان اقتصادی و بدنه دولت می‌تواند به بانک مرکزی تسلط بیش تری یابد و در این بین عدم هماهنگی وجود دارد. وی تأکید کرد: شاید شرایطی که پیش آمد کمک کرد تا برخی خلاها مشخص شود اما برای رفع این خلأها باید فکر اساسی و کارشناسی کرد. عضو هیأت رییسه مجلس با اشاره به این که رییس کل بانک مرکزی در شرایط حاضر نیز باید پاسخگو باشد، افزود: فکر می‌کنم جدای از بحث قانونی هر کس به اندازه مسـؤولیتش باید پاسخگو باشد و در این بین با شرایط حاضر نیز رییس کل بانک مرکزی با توجه به مسـؤولیتی که دارد باید پاسخگو باشد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی سازمان‌های دولتی برای ارایه مشوق‌های ازدواج مسابقه‌دهند



عضو کمیسیون اجتماعی مجلس ارایه مشوق‌های مختلف بسیاری ازدواج سوسی سازمان‌های دولتی را تبلیغاتی دانست و گفت: این گونه مشوق‌ها شاید در کوتاه‌مدت اثرات مثبتی داشته باشند اما در بلندمدت اثر عمیقی در ترویج ازدواج نخواهد داشت. شهروز افخمی اظهار داشت: در روزهای اخیر شاهد بودیم که سازمان‌ها و وزارتخانه‌های مختلف مشوق‌های گوناگونی را برای ترویج ازدواج میان جوانان ارایه داده‌اند اما تأثیر این قبیل مشوق‌ها به مرور زمان فروکش می‌کند. به گزارش خانه ملت نماینده مردم ملکان در مجلس شورای اسلامی در ادامه افزود: ارایه بسته‌های تشویقی ازدواج نباید به رقابتی منفی میان وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی تبدیل شود و این اقدامات نباید به گونه‌ای باشد که در میان مردم درد نشود. وی با اشاره به این که اقدامات ستایزه در مورد ازدواج نتایج چشمگیری نخواهد داشت، تصریح کرد: با وجود این تورم شدید در جامعه و مسائل اقتصادی که گریبانگیر خانواده‌ها است، بسته‌های تشویقی نمی‌تواند موجب افزایش میزان ازدواج در جامعه و میان جوانان شود. این نماینده مجلس نهم فرهنگ‌سازی را مؤثر تر از مشوق‌های مالی در ترویج ازدواج دانست و یادآور شد: اگر قداست و اهمیت امر ازدواج برای جوانان روشن شود، تأثیر بیش تری در ترویج این سنت حسنه خواهد داشت اما بسته‌های تشویقی که جنبه اقتصادی دارد، دارای یک تأثیر گذرا خواهد بود. افخمی با بیان این که سن ازدواج در جامعه افزایش یافته است، عنوان کرد: یکی از اهدافی که مسـؤولان ذریط باید پیگیری کنند این است که با به دست آوردن شرایط آسان برای تشکیل زندگی مشترک، زمینه پایدن آمدن سن ازدواج جوانان را فراهم کنند. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با مدنظر قرار دادن این موضوع که ارایه مشوق‌های مختلف برای ازدواج از سوی سازمان‌های دولتی نباید جنبه تبلیغاتی یابد، گفت: ارایه بسته‌های تشویقی ازدواج برای جوانان نباید به مسائلهای میان وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی تبدیل شود.

رامین شاهی
ramin.a.shahi@gmail.com

ورود زود هنگام به انتخابات پیامدهای منفی اقتصادی دارد

نماینده مردم شهریار با بیان این که ورود زود هنگام به انتخابات فضای کشور را متشنج می‌کند، گفت: ورود زود هنگام به انتخابات پیامدهای منفی اقتصادی دارد. به گزارش فارس حسین گروسی نماینده مردم شهریار در مجلس شورای اسلامی با بیان این که ورود زود هنگام به انتخابات ریاست جمهوری فضای کشور را متشنج می‌کند، اظهار داشت: شرایط اقتصادی کشور اجازه ورود زود هنگام به انتخابات را نمی‌دهد بنابراین افرادی که قصد کاندیداتوری دارند باید مراقب باشند. وی با بیان این که ورود زود هنگام به انتخابات پیامدهای منفی اقتصادی به همسر دارد، افزود: جنجال سیاسی زمینه نا آرامی اقتصادی را فراهم می‌کند چرا که مسـؤولان برای حل مشکلات اقتصادی نیاز به تمرکز دارند و جنجال سیاسی تمرکز مسـؤولان را مورد هدف قرار می‌دهد. نماینده مردم شهریار با بیان این که هشدار مقام معظم رهبری برای رهیز ارز ورود زود هنگام به انتخابات راهبردی و واقع‌بینانه بود، تأکید کرد: قانون زمان ورود به انتخابات را مشخص کرده است و این زمان مشخص شده قانونی برای نامزد های انتخابات باید فصل الخطاب باشد.

عضو هیأت رییسه مجلس تأکید کرد

سختگوی کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس با اشاره به تولید مازاد بر نیاز مصرف گوشت مرغ در مرغداری‌ها، گفت: افزایش مازاد بر نیاز مصرف بازار در گوشت مرغ عی دلیل سوءمدیریت و نبود برنامه‌ریزی‌های بلند مدت است، زیرا این مسأله باعث می‌شود تا محصول تولیدی روی دست مرغداران بماند و در آینده دوباره با کاهش تولید روبه‌رو شده و قیمت این محصول نیز در بازار افزایش یابد.

عباس پاپی‌زاده بالنسگان افزود: در حال حاضر مشکلات متعددی در زمینه تولید گوشت مرغ در بازار وجود دارد و تولید کنندگان برای تولید محصول با موانع بسیاری مواجه‌اند، اما بر اساس برآوردهای انجام شده، تولید گوشت مرغ در مرغداری‌ها با مازاد تولید همراه بوده و بیش از نیاز مصرف تولید می‌شود. به گزارش خانه ملت نماینده مردم دزفول در مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: افزایش مازاد بر نیاز مصرف بازار در گوشت مرغ مع دلیل سوءمدیریت و نبود برنامه‌ریزی‌های بلند مدت است، زیرا این مسأله باعث می‌شود تا محصول تولیدی روی دست مرغداران بماند و در آینده دوباره با کاهش تولید روبه‌رو شده و قیمت این محصول نیز در بازار افزایش یابد. پاپی‌زاده با لنگان ادامه داد: تولید گوشت مرغ و نیز تخم‌مرغ به اندازه‌ای برای تولید کننده با مشکل مواجه است که تولید کننده نیز محصول خود را گران تولید می‌کند و از طرفی مصرف کننده نیز ناچار است که محصول تولیدی را با هزینه‌های بالایی خریداری کند که



این روند باید اصلاح شود. وی اظهار داشت: اگر مدیریت صحیح داشته باشیم، می‌توانیم نیاز پروتئینی کشور را در داخل کشور تأمین

رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس

مختصات جبهه جنگ اقتصادی را خوب شناخته ایم

و متناسب با آن تجهیزات لازم را فراهم می‌کردند از این رو در شرایط جنگ اقتصادی هم دستگاه‌ها باید هماهنگ باهم شرایط اقتصادی را برای تولید کنندگان تسهیل کنند. به نظری می‌رسد مختصات جنگ اقتصادی را خوب شناخته‌ایم که متأسفانه محدودیت‌های اقتصادی و راه‌های مقابله با آن برای سازمان‌ها و دستگاه‌های دولتی تبیین نشده است. رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس با تأیید بر این که به نظری می‌رسد مختصات جنگ اقتصادی را خوب شناخته‌ایم افزود: متأسفانه محدودیت‌های اقتصادی و راه‌های مقابله با آن برای سازمان‌ها و دستگاه‌های دولتی تبیین نشده است اما در این رو اگر به فرض بنده به عنوان نماینده مجلس بخواهم از تولید کننده‌ای حمایت کنم منتهی می‌شوم در حالی که در زمان جنگ تسهیلی اگر از رزمندای دفاع می‌کردیم افتخار بود. نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس تصریح کرد: باید تصمیمات قوای ۳گانه متناسب با شرایط اقتصادی کشور تبیین شود و مختصات جبهه امروزی باید مشخص باشد تا متناسب با آن تصمیم بگیریم. رحمانی به برخی از مشکلات پیش‌روی تجار اشاره کرد و گفت: تاجری که می‌خواهد کالایی

خود را از ترکیه وارد کشور کند گسرک به او ها گفته گواهی مبدأ بیابور، این به معنای این است که خبر تحریم هنوز به او نرسیده و نمی‌داند که در این باره نباید سخت بگیرد و باید او را تشویق کرد که توانسته تحریم‌ها را دور بزند. رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس با ذکر مثالی دیگرافزود: اگر فردی بخواهد کالایی را به نمایندگشاه بین‌المللی برای عرضه برده به‌خاطر ۲ میلیون تومان بدهی مالیاتی یا بیمه‌ای به او می‌گویند ممنوع خروجی. نماینده مردم تبریز، آذر شهر و اسکو در مجلس با تأکید بر این که باید فورانه و رزمند جنگ اقتصادی مشخص باشند و همه احساس تکلیف کنند تا بتوانیم به راحتی از این عبور کنیم. گفت: ناهماهنگی بین دولت و مجلس در جهت خواست دشمن است نه اقتصاد مقاومتی چرا که یکی از الزامات اقتصاد مقاومتی این است که مسـؤولان با هم باشند و گلايه‌ها کنار گذاشته شود. رحمانی در ادامه به ضرورت تغییر در برخی تصمیمات اقتصادی به تناسب شرایط امروز افزود: وضعیت واحدهای پتروشیمی خوب نیست و سود این بازار نصیب دلالت در بورس می‌شود از این رو بهتر است در خرید و فروش محصولات پتروشیمی تجدیدنظر

عضو هیأت رییسه فراکسیون محیط‌زیست و توسعه پایدار مجلس، از سفر قریب‌الوقوع این فراکسیون به دریاجهرومه خبر داد و گفت: در این سفر وضعیت دریاجه بررسی و نشست‌هایی برای حل مشکل دریاجه رومیه بر گزار می‌شود. کمال‌الدین پیرمژدن با اشاره به بررسی موضوع آلودگی نفتی سواحل دریای خزر در فراکسیون محیط‌زیست و توسعه پایدار مجلس، تصریح کرد: متأسفانه هم‌کنون منابع نفتی دریای خزر از سوی کشورهای حاشیه این دریا برداشت و منافع سرشاری را به‌دست می‌آورد، اما تنها نفع ایران از این منابع تنها آلودگی نفتی است. به گزارش خانه ملت نماینده مردم اردبیل، نیر و نمین در مجلس شورای اسلامی، با اعلام این که در دریای خزر موضوع آلودگی سواحل ایران را تشدید کرده است، گفت: هم‌کنون به‌علت شب معکوس دریا و جریان آب، تمام آلودگی‌ها نفتی به سمت ایران حرکت می‌کند، که این موضوع موجب بحرانی تر شدن مشکلات و آلودگی‌ها شده است. وی با بیان این که براساس کنوانسیون‌های بین‌المللی، کشورهای خطای نیز جریمه آلودگی‌ها نفتی را باید دارند، افزود: با پرداخت جریمه‌ا سوی این کشور‌ها می‌توان در جهت کاهش آلودگی‌ها نفتی خزر تلاش کرد، اما متأسفانه تاکنون این موضوع محقق نشده است.

روزنه برداشت از صندوق توسعه ملی برای پرداخت یارانه نقدی بسته شد

یک عضو کمیسیون بر نامه و بودجه مجلس در واکنش به اظهارات وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: مجلس با تصویب اختصاص ۱۰ درصد از منابع ارزی سال جاری به صنعت، از احتمال اختصاص منابع این صندوق به یارانه‌های نقدی جلوگیری کرد. به گزارش خانه ملت محمدعلی عبدالعزاده گفت: مجلس با اختصاص ۱۰ درصد از منابع صندوق توسعه ملی سال جاری به بخش صنعت، از احتمال اختصاص این منابع به یارانه‌های نقدی جلوگیری کرد. به بیان دیگر نمایندگان مجلس روزنه برداشت از منابع صندوق توسعه ملی و اختصاص به یارانه‌های نقدی را بست. به این ترتیب دولت باید بر اساس قانون مصوب مجلس، منابع صندوق توسعه ملی را صرف بخش تولید کند وی افزود: این منابع باید به پروژه‌های بزرگی که نیاز به منابع ارزی دارند اختصاص یابد. از تبدیل این منابع ارزی به ریال و باقی ماندن این منابع در بانک‌ها و تعلق گرفتن سود به این منابع مخالفه، به بیان دیگر از تبدیل صندوق توسعه ملی به بانک بزرگ پولدار که با فلسفه شکل گیری این صندوق مغایرت دارد، کاملاً مخالفه.

سختگوی کمیسیون کشاورزی هشدار داد

دوباره قیمت مرغ بال در می‌آورد

تکیه و باید خلأها بر طرف شود تا وارداتی صورت نگیرد.

این نماینده مجلس نهم دربراه تنظیم بازار مرغ و تخم‌مرغ و گرانی آن تأکید کرد: عدم‌مدیریت منسجم، هوشمند و به موقع دولت سبب به هم ریختگی بازار مرغ شده است. نماینده مردم دزفول در مجلس، افزود: وقتی جوجه ریزی کم است مسـؤولان دولتی باید احساس خطر کنند و در این باره مرغداران هشدار داده بودند که اگر نهاده‌های تولید ارزان نشود جوجه ریزی کاهش می‌یابد. عضو هیأت رییسه کمیسیون کشاورزی، آب و منابع و منابع طبیعی مجلس با تأکید بر این که وزارت صنعت و معدن و وزارت جهاد کشاورزی باید زنجیره‌های تأمین را ایجاد کنند تصریح کرد: باید مسـؤولان برای حمایت از تولید در مواقعی که کالایی مازاد بر مصرف تولید می‌شود زمینه صادرات آن را فراهم کند و مرتب عرضه و تقاضا در بازار را زیر ذره بین قرار دهد. وی تأکید کرد: زنجیره‌های تولید و توزیع موفق باید شناسایی شده و زنجیره‌های تازه‌ای ایجاد و تقویت شود تا این طریق بازار تنظیم و ساماندهی شود. سختگوی کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس در پایان یس‌ادآور شد: وزارت جهاد کشاورزی باید بسته‌های حمایتی خود را به کشاورزان سال گذشته اختصاص می‌داد که با تخصیص ندادن این تسهیلات، تولید کننده و کشاورز با مشکل جدی روبه‌رو شدند و ناچار به افزایش قیمت‌ها هستند.

بهارستان ۲

شنبه ۲۹ آبان ۱۳۹۱ | سال هشتم | شماره ۸۸۳ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۱۳
Tuesday | No.883 | Vol.8 | 23 . October. 2012



نماینده مردم مرند و جلفا

در مجلس تأکید کرد

گاوها علف می‌خورند نه دلار

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به این که گاوها علف می‌خورند نه دلار که هر روز قیمت ماست گران می‌شود گفت: ۹۹ درصد کالاهای وارداتی به کشور با ارز مرجع وارد کشور شده است پس دلیلی ندارد که با تغییر قیمت دلار در چهارراه استانبول آن را گران بفروشیم. به گزارش خانه ملت ملا محمد حسن نژاد با اشاره به گرانی محصولات لبنی اظهار داشت: گاوها علف می‌خورند نه دلار که هر روز قیمت ماست گران می‌شود. نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس شورای اسلامی درباره توزیع کوپن افزود: بحث کوپن به معنای برگشت به زمان جنگ و توزیع کوپن با آن دید گاه نیست. وی به بحث‌های صورت گرفته پیرامون انتشار و توزیع کوپن گفت: بحث این است که تمام کالاهای با یک نرخ متعادل و واقعی کالا وارد و یا تولید و رشد قیمت ناشی از افزایش قیمت دلار را دولت به مردم و یا تولید کنندگان وارد کند و یا تولید کنندگان پرداخت کند.

دیپلماتیک

رییس مجلس شورای اسلامی

استیضاح وزیر جهاد کشاورزی متفی شد



رییس مجلس اعلام کرد: استیضاح وزیر جهاد کشاورزی بعد از تشکیل جلسه مشترک استیضاح کنندگان و خلیلیان متفی شد. به گزارش فارس علی لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی که عصر امروز در مراسم پرسش و پاسخ دانشجویان دانشگاه علم و صنعت حضور یافته بود، در بخشی از سخنانش اظهار داشت: امروز جلسه‌ای با حضور نمایندگان امضاکننده طرح استیضاح وزیر

جهاد کشاورزی و خود وزیر داشتیم. وی افزود: در این جلسه نظرات و صحبت‌های طراحان طرح استیضاح وزیر جهاد کشاورزی را شنیدیم و خلیلیان نیز پاسخ‌های خود را مطرح کرد و استیضاح بر تفع شد.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر

دولت از درک

هزینه‌های مردم عاجز است



عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با انتقاد از بیانات دولت مبنی بر طبیعی بودن سطح گرانی‌ها در جامعه گفت: به نظر می‌رسد دولت از درک هزینه‌های توده مردم عاجز است. به گزارش ایسنا علیرضا محبوب در واکنش به اظهارات دولت مبنی بر طبیعی بودن سطح گرانی گفت: شاید دولت خواب نما شده است و وضعیت آرام و مناسبی که توصیف می‌کند ناشی از خواب‌هایی است که می‌بیند چرا که شرایط اقتصادی جامعه بسیار بحرانی است. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر در مجلس شورای اسلامی در ادامه این مطلب افزود: به نظر می‌رسد دولتمردان امروز ما از درک وضعیت و هزینه‌های توده مردم عاجز هستند. محبوب بهران‌های اقتصادی و فشار معیشتی بر روی مردم را بسیار واضح توصیف و تصریح کرد: بر اساس گزارش بانک مرکزی قیمت مواد غذایی ۵۵ درصد افزایش یافته است و در این بین دولت با چه استدلالی مدعی طبیعی بودن سطح قیمت‌ها و نبود گرانی در جامعه شده است. این نماینده مجلس نهم در خصوص شرایط امروز کشور تأکید کرد: پیش از این نیز بارها تأکید کرده‌ایم که با افزایش قیمت ارز در بازار برای دولت در آمدی یا تصاعد عددی حاصل می‌شود و متأسفانه دولت نیز چشم به این درآمدهای ناچیز دوخته است. وی تصریح کرد: اما نکته تکرار کننده این است که با افزایش قیمت ارز، افزایش قیمت دیگر کالاها در جامعه با تصاعد هندسی رو به رو است و در هزینه‌های مردم این افزایش قیمت به تصاعد هندسی عمل خواهد کرد. محبوب با اشاره به روند رو به رشد گرانی در جامعه گفت: ممکن است در پیچ اول دولت بتواند چنین ادعاهایی داشته باشد اما در پایان سال با موج فشار زیاد گرانی چه خواهد کرد؟ عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تأکید کرد: امروز مردم در شرایط بدی زندگی می‌کنند و شرایط بسیار بدتری از امروز نیز در آینده در انتظار آنان است و جلوگیری از این وقایع برای دولت آسان‌ترین کارها است و حتی از آب خوردن آقای رییس جمهور نیز آسان‌تر است.

حیدرپور شهرضایی در واکنش به اظهارات دولت مبنی بر طبیعی بودن سطح گرانی‌ها

دولت خود را از مردم و مجلس فهیم‌تر می‌داند



نماینده سؤال کنندگان از رییس جمهور در واکنش به اظهارات دولت مبنی بر طبیعی بودن سطح گرانی‌ها در جامعه تأکید کرد: این ۲۰ نفر هیأت دولت همه عالم و کارشناس و تاریخ‌دان هستند در حالی که افزایش قیمت‌ها در یکسال گذشته ناشی از افزایش قیمت دلار بوده است و مسـؤولیت افزایش قیمت دلار به‌طور مستقیم به شخص آقای احمدی‌نژاد و مجموعه هیأت دولت باز می‌گردد. وی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خواستار رسیدگی روشن و شفاف به ریشه‌های افزایش قیمت ارز در کشور شد و افزود: هیأت دولت باید برای مردم روشن کند که با چه استدلالی دلار را به بالای ۳ هزار تومان رساندند. وی تصریح کرد: ما به عنوان نمایندگان مجلس معتقدیم قیمت واقعی دلار ۱۲۶۴ تومان نیست و در حال حاضر ما کالای گران قیمت‌فتم را می‌دهیم و در ازای آن دلار دریافت می‌کنیم و به همین دلار برای کشور ما قیمت حائز اهمیتی است. نماینده سؤال کنندگان از رییس جمهور تأکید کرد: ادبیات دولت قرار رو به جلو است در جهت میرا شدن از پاسخگویی به سؤالات مردم و مجلس است.

چرتکه

عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه

هدف مجلس از استیضاح غضنفری شوک دادن بهوزارت صنعت است



عضو کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی با بیان این‌که حوزه صنعت، معدن و تجارت به‌خاطر نبود یک استراتژی مشخص دایما در نوسان و عدم‌تعادل است طرح استیضاح وزیر را تلاش نمایندگان برای دادن شوک برای برگشت استراتژی‌های ثبات در حوزه بازار و صنعت عنوان کرد. به گزارش ایسنا اسماعیل جلیلی با اشاره به تلاش عده‌ای از نمایندگان برای استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهارداشت: برای پیگیری این طرح دلایلی مختلفی از جمله نوسانات در حوزه بازار مطرح شد که باعث شدن از هم گسیختگی را در حوزه صنعت و معدن به عنوان متولی سیاست‌های این بخش شاهد باشیم. وی گفت: وضعیت موجود نشان می‌دهد که در حوزه صنعت، معدن و تجارت به‌خاطر نبود یک استراتژی مشخص دایما در نوسان و عدم‌تعادل هستیم. جلیلی گفت: نمایندگان به این جمع‌بندی رسیدند که این وضعیت نوسانات از بی‌برنامگی‌های این حوزه است در نتیجه تلاش‌شان این است که اقدامی شود تا سامانه حوزه صنعت، معدن و تجارت را در یک برنامه منظم و با سامانه‌ای قرار دهند. البته در جلسات مکرر با وزیر صنعت معدن تجارت هم پیشنهادهای برای حل مشکلات این حوزه ارایه کردند اما متأسفانه تا کنون خروجی حاصل نشده است. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خاطر نشان کرد: ما امیدواریم حوزه صنعت، معدن و تجارت به ثبات برسد و گر نه ما با وزیر مساله شخصی نداریم. هدف ما تأمین سقف رضایتی است که مردم انتظار دارند در یک بازار متعادل اقتصادی شاهد باشند. وی ادامه داد: با این نگاه در حقیقت دوستان نمایندده در تلاش هستند برای برگشت استراتژی‌های ثبات در حوزه بازار و صنعت و حمایت از صنعت به وزارت صنعت، معدن و تجارت شوک دهند. عضو کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی گفت: ممکن است تا زمان اعلام وصول طرح استیضاح غضنفری در صحن مجلس، جلساتی با وزیر برای مذاکره ترتیب داده شود و اگر قرار شود تا اجرای سیاست‌های مغفول مانده در دستور کار این وزارتخانه قرار گیرد یا گام‌های عملی برای ساماندهی بازار برداشته شود، نمایندگان از استیضاح منصرف نشوند. وی در پاسخ به این سؤال که آیا ممکن است در چند ماه باقی‌مانده از عمر دولت سیاستی عملی شود که مشکلات موجود را رفع کند، گفت: وقتی با یک مصاحبه می‌شود نظم بازار را برهم زد حتماً با یک اقدام به موقع و سنجیده هم می‌شود بازار را ساماندهی کرد البته اگر اراده‌ای برای تنظیم بازار و حوزه صنعت به‌خصوص مباحث ارزی وجود داشته باشد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران خبر داد

تحریم اروپا صادرات گاز ایران را دچار مشکل نمی‌کند



مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با تأکید بر این‌که گاز ایران مشتریان زیادی دارد، خاطر نشان کرد: حتی با تحریم صادرات گاز ایران توسط اتحادیه اروپا می‌توان برنامه صادرات گاز را در برنامه پنجم توسعه کشور محقق کرد. جواد اوجی در نشست خبری با خبرنگاران در پاسخ سؤالی مبنی بر این‌که آیا تحریم صادرات گاز ایران توسط اتحادیه اروپا مانعی بر سر راه تحقق اهداف برنامه‌ی پنجم توسعه ایجاد می‌کند یا نه؟ خاطر نشان کرد که بدون داشتن مشتریان اروپایی نیز می‌توان سهم ۱۰ درصدی تجارت گاز در برنامه‌ی پنجم توسعه کشور را عملی کرد. وی با اشاره به این‌که ایران مشتریان زیادی برای صادرات گاز دارد، گفت: صادرات ۳۰ میلیون مترمکعب گاز به کشور پاکستان و ۲۵ میلیون مترمکعب به کشور عراق از جمله این موارد است هم‌چنین امکان صادرات گاز ایران به کشورهای سوریه، همسایگان دریای خزر و کشورهای حاشیه‌ی خلیج فارس وجود دارد. به‌طوری که ایران قرار است به دو کشور عربی صادرات گاز داشته باشد. به گزارش فارس اوجی در مورد تحریم صادرات گاز ایران توسط کشورهای عضو اتحادیه اروپا نیز یاد آور شد: ایران تاکنون به هیچ کشور عضو اتحادیه اروپا یاد صادر نکرده است و این موضوع تنها جنبه تبلیغاتی دارد. وی با اشاره به این‌که ایران دومین دارنده ذخایر گازی در جهان است، گفت: اتحادیه اروپا ۸۴ درصد گاز مورد نیاز خود را از شرکت گاز پروم روسیه تأمین می‌کند. این درحالی است که در مذاکراتی که با کشورهای این اتحادیه داشتیم آن‌ها عنوان می‌کردند که تمایل دارند انحصار گاز روسیه را در بازارهای اتحادیه اروپا بشکنند. وی با تأکید بر این‌که با تحریم صادرات گاز ایران تنها مردم اروپا ضرر خواهند کرد، توضیح داد: در چنین شرایطی علاوه بر افزایش قیمت گاز و وابستگی اتحادیه اروپا به کشور روسیه افزایش خواهد یافت. این درحالی است که ایران تنها تأمین‌کننده مطمئن و پایدار انرژی اروپا است. در ادامه این نشست مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با اعلام این‌که ایران ۳۴ هزار میلیارد مترمکعب گاز قابل برداشت دارد، گفت: تاکنون ۲/۰۳۹ هزار میلیارد مترمکعب برداشت شده است. به گفته وی، در ۶ ماه اول امسال ۹۹/۵ میلیارد مترمکعب گاز برداشت شده است و این رقم برای میعانات گازی ۱/۸ میلیون مترمکعب بوده است.

در ۹ ماه نخست ۲۰۱۲

کره جنوبی ۳۹ میلیون بشکه نفت از ایران وارد کرد



شرکت ملی نفت کره جنوبی اعلام کرد: این کشور در ۹ ماه نخست سال جاری میلادی حدود ۳۹ میلیون بشکه نفت از ایران وارد کرده و واردات از این کشور در ماه اکتبر به میزان ماهانه ۶ میلیون بشکه را از سر گرفته است. کره جنوبی واردات نفت ایران را در ماه اکتبر پس از توقف ۲ ماهه به علت تحریم‌ها از سر گرفت. این محموله‌ها تحت پوشش بیمه‌ای ایران انتقال یافته‌اند. به گزارش فارس براساس اطلاعات شرکت ملی نفت کره جنوبی، واردات نفت خام این کشور در ماه سپتامبر نسبت به سال گذشته ۲/۸ درصد کاهش یافت و به ۷۸/۴ میلیون بشکه یا ۲/۱۶ میلیون بشکه در روز رسید. شرکت ملی نفت کره جنوبی امروز اعلام کرد: کره به عنوان پنجمین واردکننده نفت خام در جهان و یکی از بزرگ‌ترین واردکنندگان نفت خام از ایران، در ۹ ماه نخست سال جاری، ۲۸/۷۷ میلیون بشکه نفت از ایران وارد کرده است که ۴۱/۳ درصد کاهش را نسبت به سال گذشته نشان می‌دهد. پالایشگاه‌های کره جنوبی ماه گذشته واردات نفت خام از ایران را برای دریافت محموله‌ها در ماه اکتبر از سر گرفتند؛ بر این اساس، ماهانه حدود ۶ میلیون بشکه یا روزانه ۲۰۰ هزار بشکه نفت از ایران به کره جنوبی صادر می‌شود که نشان‌دهنده این است که این کشور به قراردادهای با حجم کامل با ایران بازگشته است. یک مقام کراهی گفت: هنوز انتظار می‌رود، واردات نفت خام این کشور از ایران در سال جاری نسبت به سال گذشته به علت ۲ ماهه وقفه، بیش از یک سوم کاهش یابد. وی افزود: انتظار می‌رود در رسال جاری کاهش واردات از ایران بیش از ۲۰ درصد مورد نیاز برای اطمینان بخشی به آمریکایی‌ها در یافت معافیت از تحریم‌های این کشور باشد. براساس اطلاعات شرکت ملی نفت کره جنوبی در ماه آگوست، با وجود اعمال تحریم‌ها به علت تأخیر محموله‌های مای ژوئن، مسئول در این ماه به طرز پیش‌بینی نشده‌ای ۱۳۷ هزار و ۴۰۰ بشکه نفت در روز از ایران خریداری کرد. ایران برای پوشش بیمه‌ای نفتکش‌های ایرانی حمل‌کننده نفت خود به کره جنوبی بیش از یک میلیارد دلار اعتبار پیشنهاد کرده است.

شفاف سازی مناقصات:

ramin.a.shahi@gmail.com

وزیر اقتصادودارایی

کسری بودجه دولت از محل فروش ارز تأمین نمی‌شود



این مقام مسؤول با تأکید بر این‌که دولت هیچ‌گاه مایل نبوده از محل افزایش نرخ ارز کسری بودجه خود را جبران چرا این اتاق با تأخیر راهدان‌زی شده است که در پاسخ به این سئوال بنده توضیحات و مطالبی درباره بازار ارز و بازار نفت به نمایندگان ارایه کردم که فکر می‌کنم قانع‌کننده باشد. وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان این‌که در مجموع نشست امروز نشست خوب و کارشناسی بود، یادآور شد: اگر نمایندگان سؤال کننده صلاح بداندند برای تنویر افکار صحن و مردم این سؤالات به نشست با حضوررییس جمهور طبق قانون در صحن علنی پاسخ داده می‌شود و نمایندگان و مردم شریف ایران توضیحات رییس جمهور را استماع می‌کنند.

سؤال می‌کنند. وی با اشاره به این‌که در نشست کمیسیون برنامه و بودجه وزرای صنعت، معدن تجارت، رییس کل بانک مرکزی، معاون پارلمانی رییس جمهور و بنده به نمایندگی از رییس جمهور برای پاسخگویی به نمایندگان حاضر شده بودیم، یادآور شد: قصد ما این است که مسایل و مشکلات در همین جلسات بررسی شود ولی چنانچه اگر نمایندگان صلاح بداندند سؤال از رییس جمهور در صحن علنی هم مطرح می‌شود.

حسینی با بیان این‌که مباحث مطرح شده در کمیسیون برنامه و بودجه بسیار صریح و روشن پاسخ داده شد، ادامه داد: درباره نرخ‌های تبدیل ارزها که رعال آن به خزانه واریز شده است به نمایندگان ارایه کردم و اشاره شد که حتی در سال ۱۳۹۱ براساس آخرین گزارشات ریالی از دریافتی‌های خزانه بیش تر از ارز مرجع نبوده و دولت به هیچ‌وجه انگیزه را مدعی برای افزایش نرخ ارز نداشته است.

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس

وزارت جهاد کشاورزی اشتباهات خود را جبران کند



این‌که چرا سرمایه کشور صرف واردات می‌شود، تأکید کرد: با چه استدلالی سرمایه کشور به جایی این‌که به کشاورز داخلی اختصاص یابد، از آن‌ها دریغ شده و صرف واردات می‌شود؟ وی ادامه داد: دولت همان اعتباری را که صرف واردات می‌کند برای افزایش قیمت خرید تضمینی گندم اختصاص دهد چرا که باوجود تولیدی که کشاورزان داخلی دارد و هزینه‌ای که در مقابل برای واردات گندم صرف می‌شود، واردات گندم برای هیچ کس توجیه ندارد. فتحی‌پور با انتقاد از عدم حمایت دولت از کشاورزان تصریح کرد: استعداده‌ها و سرمایه‌های زیادی

بر بخش کشاورزی به دلیل عدم حمایت مناسب از دست می‌رود. از طرف دیگر نیز هزینه و سرمایه‌های کشور در سال حمایت از تولید ملی صرف واردات می‌شود. رییس کمیسیون اقتصادی مجلس با غیرمطلق خواندن نرخ خرید تضمینی گندم مبنی بر کیلوبی ۵۵۰ تومان تأکید کرد: بدون شک وزارت جهاد کشاورزی باید در این قیمت تجدیدنظر کند. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با اشاره به جدیدنبودن موضوع تحریم، گفت: وزارت نیرو برای ضریب جینی با اجرای هدفمندی یارانه‌ها به توان بخش خصوصی استفاده کند. عبدالله تمیمی با اشاره به تحریم‌های اخیر غرب علیه وزارت نیرو گفت: تحریم‌هایی که وزارت نیرو را هدف گرفته است، چیز جدیدی نیست و مسؤولان این وزارتخانه می‌توانند با استفاده از توان شرکت‌های توانمند بخش خصوصی با این تحریم‌ها مقابله کنند. به گزارش ایرنا نماینده مردم شادگان در مجلس شورای اسلامی به بازدید اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی از یکی از شرکت‌های فعال صنعت برق اشاره کرد و گفت: قابلیت‌های بخش خصوصی صنعت برق در حدی است که در صورت حمایت دولت، این بخش می‌تواند هر امکانی را برای کشور فراهم سازد. تیمیمی دربخش دیگری از اظهارات خود با بیان این‌که فعالیت‌های وزارت نیرو مستقیماً با قشر گسترده‌ای از مردم در ارتباط است، تأمین نقدینگی مورد نیاز وزارت نیرو را از مهم‌ترین مسایل پیش‌روی این وزارتخانه عنوان کرد.

کشاورزی پیش از این نیز ضروریان حاصل از قیمت پایین خرید تضمینی گندم را تجربه کرده است اما به نظر می‌رسد باز در پی تکرار اشتباهات گذشته است. وی ادامه داد: این اقدامات و سیاست‌های نادرست دولت درخصوص خرید گندم کشاورزی و اقتصاد کشور را تحت الشعاع قرار می‌دهد و مشکلات زیادی را در این خصوص ایجاد خواهد می‌کند. فتحی‌پور با انتقاد از

در مجلس شورای اسلامی در ادامه این مطلب افزود: مثلی هست که می‌گویند هر انسانی تنها یک بار از یک سوراخ گزیده می‌شود اما متأسفانه به نظر می‌رسد وزارت جهاد کشاورزی در پی گزیده‌شدن مجدد از سوراخ قیمت پایین خرید تضمینی گندم است. فتحی‌پور با انتقاد از تکرار تجربه‌های اشتباه توسط وزارت جهاد کشاورزی تأکید کرد: متأسفانه وزارت جهاد

فراسو

رییس مرکز آمار ایران اعلام کرد

رشد اقتصادی ۶/۶درصدی ۹۰ سال



رییس مرکز آمار ایران در همایش روز ملی آمابرو برنامه‌ریزی از رشد اقتصادی ۶/۶درصدی کشور در سال ۹۰ خبر داد گفت: ضریب جینی با اجرای هدفمندی یارانه‌ها به سمت بهبود و کاهش حرکت کرده است. به گزارش فارس عادل آذر افزود: با اجرای هدفمندی یارانه‌ها و پرداخت یارانه نقدی به مردم ضریب جینی که شاخص اندازه‌گیری اختلاف طبقاتی و در آمدی است بهبود یافته و این ضریب در کل کشور به ۳۷ صدم واحد، و مناطق شهری به ۲۵۶ هزارم واحد و در مناطق روستایی به ۳۳۹ هزارم از واحد رسیده است. وی افزود: هم‌چنین با اجرای هدفمندی یارانه‌ها متوسط درآمد سالانه یک خانوار شهری از سال ۸۹ تا ۹۰ با شیب تندتری افزایش یافته و این میانگین برای خانوار شهری در سال ۱۳۰ میلیون ریال و در مناطق روستایی ۷۹ میلیون ریال رسیده است. رییس مرکز آمار ایران تأکید کرد: هم‌چنین نرخ رشد تولید ناخالص داخلی در سال ۸۹/۵۴/۶ درصد، در سال ۹۰ به ۵/۲ درصد بدون نفت و رشد ۶/۱۴ صدم با نفت رسیده است. گفتنی است چندی پیش اگنومیسیت در آماری که در خبر ۲۱ کاتال یک سیم‌ه‌م پیش شد، رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۱۲ (۰۰۸-) اعلام و چشم‌انداز این نرخ را در سال ۲۰۱۳ کم‌تر از یک درصد اعلام کرده بود.

کوتاه از اقتصاد

قائم‌مقام شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی

قیمت واقعی بنزین لیتری ۱۰۰۰ تومان اعلام شد

قائم‌مقام شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با بیان این‌که غیرفعال شدن کارت ویژه بنزین آزاد جایگاهداران را قبول نداریم قیمت تمام شده یک لیتر بنزین را با احتساب ارز مرجع ۱۰۰۰ تومان عنوان کرد و گفت: مصرف بنزین ایران سلالته ۵ درصد افزایش می‌یابد. به گزارش مهر، ناصر سجادی درباره آخرین وضعیت عرضه بنزین در کشور با بیان این‌که براساس آمار مصرف بنزین نیمه‌یارانه‌ای در گذشته، ملاحظه شد مصرف بنزین ۷۰۰ تومانی بیش از ۹۹ درصد مردم بسیار کم‌تر از ۳۰۰ لیتر بوده و هرگز به این میزان مصرف بنزین نیمه‌یارانه‌ای نخواهند رسید.

قائم‌مقام شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، افزود: بر این اساس مقرر شد به منظور کنترل بهتر بازار و جلوگیری از قاچاق سوخت به ویژه در مناطق مرزی سقف فروش این فرآورده نفتی کم شود. وی با اشاره به این‌که با این وجود اگر افرادی به بنزین ۷۰۰ تومانی بیش‌تر از سقف ۳۰۰ لیتر نیاز داشته باشند می‌توانند از کارت اضطراری جایگاه‌ها استفاده کنند، تصریح کرد: در برنامه نرم‌افزاری سامانه هوشمند سوخت ضرورت داشت سقفی برای بنزین آزاد در نظر گرفته شود که با توجه به وضعیت ارایه شده، ۳۰۰ لیتر انتخاب شد. به گفته این مقام مسؤول حتی خودروهای لوکس که شامل خودروهای خارجی با حجم موتور بیش از ۱۳۰۰ سی. سی. خارجی و بیش از ۲۰۰۰ سی. سی. داخلی می‌شود و بنزین سه‌پیمای به آن‌ها تعلق نمی‌گیرد، می‌توانند بنزین ۷۰۰ تومانی را با کارت‌های خودشان سوخت‌گیری کنند.

سجادی با اشاره به این‌که مردم می‌توانند پس از پایان بنزین ۴۰۰ تومانی، از طریق کارت سوخت خود نسبت به سوخت‌گیری بنزین ۷۰۰ تومانی اقدام کنند، بیان کرد: این کار موجب کوتاهی زمان سوخت‌گیری و رفاه بیش‌تر خواهد شد. کارت اضطراری جایگاه‌ها برای موارد خاص و شرایط ویژه در اختیار جایگاهداران گذاشته شده است. وی، افزود: هر کارت جایگاهدار برای فروش ۱۰ هزار لیتر بنزین در یک شبانه روز شارژ می‌شود که دفعات استفاده از آن ۲۵۶ بار و هر دفعه تا ۶۰ لیتر است، در این رابطه تعداد کافی کارت براساس فروش جایگاه و تأیید منطقه پخش فرآورده‌های نفتی در اختیار آنان گذاشته شده و موضوع سوختن مکرر کارت‌ها که از سوی برخی جایگاهدارها عنوان شده مورد تأیید نیست.

قائم‌مقام شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی متوسط مصرف بنزین در ۷ ماه نخست سال را روزانه ۶۴ میلیون لیتر اعلام کرد و یادآور شد: این عدد نسبت به متوسط مصرف روزانه ۶۰/۵ میلیون لیتر مدت مشابه سال گذشته تنها ۷/۵ درصد افزایش داشته که به نسبت رشد تولید خودرو طبیعی است. این مقام مسؤول، تأکید کرد: از این میزان روزانه ۳ میلیون لیتر بنزین سوپر فروخته شده و در مجموع ۳۰ درصد فروش بنزین ۷۰۰ تومانی و ۷۰ درصد بنزین ۴۰۰ تومانی بوده است. وی قیمت تمام‌شده هر لیتر بنزین را با ارز مرجع ۱۲۲۶ تومان حدود ۱۰۰۰ تومان دانست و درباره فروش گازوییل توضیح داد: خودروهای کاروانیلی برای حمل بار و یا مسافربری هستند که سوخت مورد نیاز آن‌ها به‌طور کامل تأمین می‌شود.

واردات نیم میلیارد دلاری لوازم خانگی

در حالی وزیر صنعت، معدن و تجارت به تازگی از احتمال توقف واردات لوازم خانگی به کشور خبر داده که آمار نشان می‌دهد در نیمه نخست امسال دستکم ۵۰۰ میلیون دلار انواع لوازم خانگی به‌صورت قانونی وارد کشور شده است. به گزارش ایسنا وزیر صنعت، معدن و تجارت به تازگی اعلام کرده که اولویت‌های ۹ و ۱۰ نمی‌توانند از ارز مبدل‌های برای واردات استفاده کنند. او هم چنین تأکید کرده که در صورت صرفه‌جویی در واردات کالاها موجود در اولویت‌های ۱ و ۱۰ تا ۱۲ تا ۱۲ میلیارد دلار صرفه‌جویی ارزی ایجاد خواهد شد. مهدی غضنفری این راه گفته که کالاهای اولویت ۱۰ به‌طور قطعی از دریافت ارز محروم شده‌اند و بیش تر کالاهای اولویت ۹ نیز چنین وضعیتی خواهند داشت. به گفته وی در اولویت‌های ۹ و ۱۰ لوازم خانگی وارداتی ضروری و غیر ضروری وجود دارد. در همین حال رییس اتحادیه لوازم خانگی اهواز به ایسنا گفته که واردات لوازم خانگی بین ۷۰ تا ۹۰ درصد کاهش یافته که این باعث افزایش قیمت‌ها در بازار شده است. از سوی دیگر رییس اتحادیه کشوری لوازم خانگی هم نسبت به توقف تولید و واردات لوازم خانگی به دلیل اختصاص نیافتن ارز هشدار داده است. این در حالی است که طبق آمارهای منتشر شده بیش از ۷۰ تا ۷۰ درصد بازار لوازم خانگی ایران در اختیار برندهای خارجی به ویژه کراهی است. هم‌اکنون دو برند اصلی کره در حوزه لوازم خانگی دارای خطوط مونتاژ و کاروانی، آبرکمن گازی و چیلر جذبی وارد کشور شده است. البته به این رقم باید امار مربوط به لوازم خانگی قاچاق شده به کشور را نیز اضافه کرد که در این حوزه اطلاعات دقیقی در دست نیست. بیش‌ترین حجم واردات در بین لوازم خانگی مربوط به یخچال فریزر به ارزش بیش از ۱۶۰ میلیون دلار و ماشین رختشویی بیش از ۱۰۰ میلیون دلار بوده است.

ایست بازورسی

سختگوی انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان

خودرو سازان باکاهش عرضه و برهم زدن تعادل بازار، قیمت ها را بالا می برند



سعید هاشمی، نایب رئیس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان در مصاحبه با روزنامه مناقصه و مزایده با اشاره به کیفیت پایین خودروهای داخلی گفت: خودرو سازان

با کاهش عرضه و برهم زدن تعادل بازار افزایش قیمت این کالا را رقم می زنند و مصرف کنندگان به دلیل وجود بازار انحصاری، انتخاب دیگری ندارند و مجبور به پرداخت قیمت های جدید می باشند.

وی تصریح کرد: اساسی ترین راه حمایت از تولید کنندگان داخلی، افزایش کیفیت محصولات و توسعه خدمات پس از فروش می باشد.

هاشمی خاطر نشان نمود: در حال حاضر دوره تولید مداری سپری شده و بنگاه های اقتصادی موفق نگرش خود را نسبت به بازار تغییر داده اند و تلاش می نمایند ضمن اجرای قوانین و مقررات چیزی را تولید نمایند که مصرف کنندگان می خواهند.

سختگوی انجمن ملی ادامه داد: در حال حاضر شرکت های عرضه کننده خودرو داخلی بیش ترین شکایت را در زمینه عدم کیفیت محصولات و خدمات پس از فروش به خود اختصاص داده اند که در این بین خودروهای پراید و پژو ۴۰۵ صدر شکایات مردمی می باشند.

وی افزود: این شکایات از دو منظر قابل بررسی می باشد: اول، کیفیت پایین قطعات یدکی استفاده شده در تولید خودرو و دوم، ارائه خدمات پس از فروش ضعیف و عدم مطابقت با قوانین و مقررات. هاشمی بیان نمود: اگر بنگاه های اقتصادی بخواهند در بازار باقی بمانند و نام تجاری آن ها در آذهان مصرف کنندگان خدشه دار نشود باید در زمینه ارائه کالای با کیفیت و هم چنین خدمات پس از فروش با هدف مشتری مداری برنامه ریزی لازم را داشته باشند.

نایب رییس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان گفت: در حال حاضر با توجه به اعمال محدودیت های واردات و تعرفه بالا عوارض گمر کی، بازار خودرو در انحصار تولید کنندگان داخلی می باشد که مشاهده می شود در بازه های زمانی مختلف خودرو سازان با کاهش عرضه و برهم زدن تعادل بازار افزایش قیمت این کالا را رقم می زنند و مصرف کنندگان به دلیل وجود بازار انحصاری، انتخاب دیگری ندارند و مجبور به پرداخت قیمت های جدید می باشند.

وی ادامه داد: مصرف کنندگان در قبال قیمتی که می پردازند انتظار بهره مندی از خودرو با کیفیت و خدمات پس از فروش مناسب می باشند. لیکن مشاهده می شود بعضاً تعمیر گاه های مجاز به خدمات پس از فروش مناسبی به دارندگان خودرو داخلی ارایه نمی کنند و حتی در مواردی که تعمیر خودرو در بازه زمانی طولانی صورت می پذیرد از پرداخت خسارت خواب خودرو به مصرف کننده خود داری می نمایند. که این امر مصرف کنندگان را با مشکل مواجه می سازد. وی خاطر نشان کرد: به منظور حمایت از حقوق مصرف کنندگان و ممانعت از ایجاد بازار انحصاری به منظور حمایت از تولید داخل، ضروری است تغییرات پیشنهادی زیر توسط دولت و دستگاه های اجرایی مرتبط اعمال شود تا نسبت به احقاق حقوق مصرف کنندگان اقدام شود.

هاشمی، کاهش تعرفه واردات کالاهای واسطه ای دخیل در صنعت خودرو، افزایش نظارت بر تولید قطعات یدکی توسط قطعه سازان اخلی (با استفاده از شرکت های بازرسی و کنترل کیفی) به منظور تولید کالاهای با کیفیت و افزایش نظارت بر واردات کالاهای واسطه ای بند یک به منظور واردات کالاهای با کیفیت، تسهیل انجمن های حمایت را از جمله راهکارهای بهبود کیفیت خودروهای داخلی عنوان کرد.

وی افزود: متعادل نمودن تعرفه واردات خودرو خارجی به منظور رهایی از بازار انحصاری خودرو و به وجود آمدن بازار رقابتی نیز برای افزایش کیفیت خودروهای داخلی ضروری است.

نایب رئیس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان گفت: هم چنین با ایجاد تسهیلات در شرایط عرضه خودروهای وارداتی و داخلی و قیمت گذاری براساس دستور العمل سازمان حمایت تولید کنندگان و مصرف کنندگان نیز تا حد زیادی می توان کیفیت عرضه خودرو در کشور را افزایش داد.

وی خاطر نشان کرد: چنانچه دولت سردان با واقع بینی و شناخت دقیق از عوامل مؤثر بر بازار مصرف، برنامه ریزی صحیحی انجام دهند و نسبت به اصلاح ساختار حاکم بر نظام اقتصادی کشور همت گمارند در آتیه شاهد رونق اقتصادی کشور خواهیم بود. هاشمی هم چنین تصریح کرد: شیوه های دستوری کنترل قیمت و فعال سازی سیستم های بازرسی و نظارت موجب غیر فعال شدن بنگاه های اقتصادی و کاهش میزان عرضه و در نهایت اضرار بیش تر مصرف کنندگان به دلیل افزایش قیمت ها خواهد شد.

ارسال نامه انجمن شرکت های ساختمانی خراسان شمالی به رهبر معظم انقلاب



دبیر انجمن شرکت های ساختمانی و تأسیساتی استان خراسان شمالی با ارسال نامه ای به رهبر معظم انقلاب خواستار توجه مسؤولان دولتی به رفع مشکلات پیمانکاران شد. به گزارش «مناقصه مزایده» در این نامه آمده است: اعضای این انجمن شامل پیمانکاران و آبادگانی هستند که با جان و دل در دور افتاده ترین و محروم ترین نقاط کشور به سازندگی و تولید و کار و آبادانی استان مشغول هستند. اما متأسفانه در ماه های اخیر با افزایش نرخ مصالح و دستمزد نیروی انسانی بیش ترین آسیب را به دلیل ثابت بودن نرخ پیمان ها و قرار دادهای عمرانی به این قشر وارد شده است. در ادامه این نامه خاطر نشان شده است: هم اکنون بسیاری از شرکت های پیمانکاری استان در حال ورشکستگی و نابودی می باشند که اگر هر چه سریع تر چاره ای عاجل اندیشیده نشود با آسیب بزرگی مواجه خواهیم شد. و بزرگترین مجموعه بخش خصوصی و کار آفرینان استان خراسان شمالی زمین گیر می شود.

گزارش «مناقصه مزایده» از ابتکار امیدبخش معاونت نظارت راهبردی

ساجات سامانه ای برای حذف دلالان رتبه بندی پیمانکاران



با برخی سازمان های دولتی اقدام به گرفتن چندین پروژه عمرانی می کنند. این پیمانکاران بدون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهوری راه اندازی شده و براساس برنامه ریزی های انجام شده قرار است که با سامانه های اطلاعات مربوط به پیمانکاران و مناقصه گران، روند واگذاری و برگزاری مناقضات را شفاف کرده و از سوءاستفاده هایی که تاکنون وجود داشته جلوگیری کند. ایجاد سامانه ساجات امری ضروری است که باید بسیار زودتر راه اندازی می شد. این سامانه هر چند بسیار دیر آغاز به کار کرده است اما می تواند به شفاف سازی فعالیت پیمانکاران کمک زیادی کند. برای راه اندازی ساجات اهدافی در نظر گرفته شده بود که در صورت تحقق آن ها، بسیاری از مشکلات حوزه مناقضات رفع شده و ما در آینده شاهد مناقصاتی شفاف و بدور از اما و اگر خواهیم بود. از مهم ترین مزیت ها و دستاوردهای سامانه ساجات می توان به موارد زیر اشاره کرد.

■ **کاهش بورکراسی اداری:** با راه اندازی این سامانه از کاغذ بازی های اضافی جلوگیری خواهد شد و مراحل دریافت رتبه برای پیمانکاران و مشاوران سریع تر و دقیق تر صورت خواهد گرفت. ■ **ثبت اطلاعات همه پیمانکاران کشور:** با راه اندازی این سامانه، اطلاعات مربوط به پیمانکاران سراسر کشور به شکل متمرکز و دسته بندی شده در معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهوری جمع آوری شده و بدین ترتیب جلوی برخی سوءاستفاده ها گرفته می شود. هم چنین با جمع آوری متمرکز اطلاعات پیمانکاران، امکان رصد فعالیت پیمانکاران و برنامه ریزی بهتر وجود خواهد داشت.

■ **رعایت عدالت در بررسی درخواست های رتبه بندی:** با توجه به این که براساس تاریخ ثبت تقاضا در ساجات به پیمانکاران نوبت دهی می شود می توانستند از طریق لایه گری و خارج از نوبت برای پیمانکاران، رتبه بگیرند، اما با ایجاد این سامانه، این فرصت از دلال ها و سوءاستفاده کنندگان گرفته می شود.

■ **کاهش سوءاستفاده در حوزه مناقصات:** گاهی اوقات برخی پیمانکاران با تئانی با کارمندان سازمان های دولتی، پروژه های عمرانی را از طریق ترک تشریفات و به نحوی پستی و پیشی از مناقضات به دست می آورند که از طریق آن، حقوق سایر پیمانکارانی که دارای صلاحیت لازم هستند اما می خواهند در مسیر درست و قانونی به کار بپردازند تضییع می شود. لایه گری و تئانی مشکلی است که گاهی اوقات روند برگزاری مناقضات را تحت الشعاع قرار می دهد و مسیر اجرایی پروژه ها را منحرف می کند. متأسفانه برخی پیمانکاران از طریق ردوبند

و وجود مشکل در وارد کردن اطلاعات از جمله اشکالات فنی سایت ساجات است که بارها با گلایه پیمانکاران و انجمن های صنفی مواجه شده است. مشکل سامانه ساجات تنها به مشکلات فنی محدود نمی شود بلکه بخشی از مشکلات این مربوط به نحوه رتبه بندی و صدور بخشنامه های جدید رتبه بندی است. مشکل دیگری که در طرح ساجات، رتبه بندی و اخذ صلاحیت از طریق سامانه ساجات پیش آمده تأخیر در اجرای این طرح است. به گفته جواد خوانساری، رییس انجمن شرکت های ساختمانی، تأخیر معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهوری در بررسی صلاحیت پیمانکاران باعث شده است که مدت زمان ۳ ساله رتبه بندی قبلی شرکت ها به سر آمده و شرکت ها با تأخیر معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی با مشکل مواجه شده در لیست قرمز وارد شوند و بدین ترتیب از شرکت در مناقضات جدید باز بمانند. به توجه به مشکلاتی که سایت ساجات با آن درگیر است و پیمانکاران مختلف به آن اشاره داشته اند بهتر است که معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهوری هر چه سریع تر نسبت به رفع این مشکلات اقدام کند. هر چند این معاونت اقدامات مطلوبی را برای رفع معضلات ساجات انجام داده اما کافی نیست و باید افزایش یابد. نگاهی به ایرادات مطرح شده توسط پیمانکاران از سامانه ساجات نشان می دهد که طیف زیادی از مناقصه گران با این معضلات مواجه شده و خواستار رفع آن ها شده اند. درخصوص سامانه ساجات مشکلات مختلفی فنی ذکر شده که به عقیده پیمانکاران باعث طولانی شدن روند اخذ رتبه شده است. مشغله کاری کارشناسان معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهوری و عدم امکان پاسخ گویی مستمر به سوالات و واردات پیمانکاران نیز مشکلی دیگری است که مشکلاتی را برای مناقصه گران ایجاد کرده است. اقدام معاونت برنامه ریزی در ایجاد محدودیت برای ورود پیمانکاران به ساختمان این معاونت نیز علی رغم مزیت هایی که دارد، معضلاتی را نیز پدید آورده است. محدود ساختن ورود پیمانکاران، احتمال سوءاستفاده از کاهش داده و به شفاف سازی فضای اقتصادی و سلامت روند برگزاری مناقضات کمک می کند اما باید راه های جایگزینی برای برقراری ارتباط کارشناسان این معاونت با پیمانکارانی که سؤال دارند فراهم شود تا گلایه ها و ناراضیاتی مناقصه گران و پیمانکاران از بین برود.

همان طور که در این گزارش اشاره شد مشکلات فنی بخشی از ایرادات ساجات را تشکیل می دهد که توجه به رفع آن ها تأثیر زیادی در کسب رضایت پیمانکاران خواهد داشت. مشکلات فنی سایت

انجمن ها ۴



پرداخت طلب پیمانکاران مشکل شد

عضو کارگروه حمایت از تولید گفت: با تصویب طرح جدیدی در مجلس، منابع حاصل از فروش اموال دولتی به جای پرداخت به پیمانکاران به خزانه دولت واریز می شود. آرمان خالقی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران، در مورد مصوبه اخیر مجلس برای پرداخت طلب پیمانکاران از محل فروش اموال مازاد و سهام شرکت ها تصریح کرد: در قانون برنامه پنجم به دولت اجازه داده شده تا از محل فروش سهام یا اموال مازاد، بدهی پیمانکاران را پرداخت کند. وی افزود: براساس مصوبه اخیر مجلس تحت عنوان طرح حمایت از پروژه های عمرانی و تولیدی که هفته گذشته به تصویب رسید، منابع مالی حاصل از فروش اموال برای پرداخت طلب پیمانکاران باید به خزانه ریخته شود. عضو کارگروه حمایت از تولید اظهار داشت: در این صورت ممکن است این مبلغ از حساب خزانه صرف هزینه های جاری همچون پرداخت اضافه حقوق کارکنان، پاداش و یا موارد دیگر شود و به طور اختصاصی به پیمانکاران پرداخت نخواهد شد.

کوتاه جهت اطلاع

باتوجه به نوسانات نرخ ارز از ضبط ضمانت های پیماناقصه گر ان پرهیز شود



احمد رضا چاپیک، دبیر انجمن شرکت های ساختمانی و تأسیساتی استان چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: از تحت فشار قرار دادن پیمانکار به استناد ماه

۴۶ ضبط ضمانتنامه های وی پرهیز شود. زیرا از نظر حقوقی شرایط به وجود آمده پس از افزایش نرخ ارز در اراده و اختیار طرف قرارداد نبوده و قصوری متوجه او نمی باشد.

به گزارش «مناقصه مزایده»، دبیر انجمن شرکت های ساختمانی و تأسیساتی استان چهارمحال و بختیاری با ارسال نامه ای به مسؤولان استانی و بر شماری تأثیر غیر قابل انکار نوسانات نرخ ارز بر قیمت مواد و مصالح اولیه و به تبع آن بر مبلغ قراردادها خاطرنشان کرد: شرایط به وجود آمده بر اثر تحریم ها افزایش شدید قیمت ارز و گرانی افسار گسیخته در حوزه تهیه مصالح مورد نیاز پروژه ها، گردابی از مشکلات برای پیمانکاران استان ایجاد نموده که در حال بلعیدن تمام هستی و نیستی آن هاست. در ادامه این نامه آمده است: پیش بینی سود پیمانکاری براساس منطق حاکم بر مناقضات بین ۱۵ تا ۲۰ درصد بوده است، اما افزایش از ۳۰ تا ۴۰ درصدی قیمت مصالح و دستمزد باعث گردیده قراردادهای منعقد شده با افزایش معادل متوسط ۱۵۰ درصد روبرو شوند.

دبیر انجمن شرکت های ساختمانی و تأسیساتی استان چهارمحال و بختیاری در این نامه با اشاره به ضرر بیش از حد پیمانکاران دارای قراردادهای بدون تعدیل، تصریح می کند: متأسفانه قراردادهای متر مربع زیربنا و مقطوعی که در سال های اخیر در حوزه نظام فنی و اجرایی کشور وارد شده اند بدون تعدیل بوده و عملاً شرایط جبران خسارت ها را پیچیده و غیرممکن نموده است. در این نامه آمده است: مطمئناً تصدیق می فرمایند پیمانکاران که جزو اقشار زحمتکش و اشتغال زای این مملکت هستند، در به وجود آمدن این شرایط نقشی نداشته و ندارند، لذا انتظار می رود شرایط به وجود آمده را ویژه و غیرقابل پیش بینی برای کارفرما و پیمانکار در نظر گرفته و به استناد اصل لاضرر، اصل وفای به عهد و اصل منصفانه بودن معاملات که از اصول حقوقی نظام مقدس اسلامی ما می باشد، به همدلی و همکاری همه دست اندر کاران اعم از کارفرما، مشاور و پیمانکار جهت برون رفت از مشکلات عنوان شده اقدامی عاجل صورت گیرد. چایک در ادامه این نامه پیشنهادهایی به مدیران و مسؤولان استانی می دهد تا با همکاری انجمن های صنفی و دستگاه های دولتی، مشکلات ایجاد شده از بین برود. دبیر انجمن شرکت های ساختمانی و تأسیساتی انجمن های حمایت در این نامه پیشنهاد می دهد که پروژه های عمرانی براساس اولویت و منابع مالی موجود دست بندی شوند.

در این نامه آمده است: پروژه های فاقد اعتبار و اولویت، با پرداخت مطالبات پیمانکاران خاتمه داده شوند. چایک در پیشنهاد دیگری خاطر نشان می کند: در مورد پروژه های دارای اعتبار و اولویت به هدف تثبیت قیمت نجومی فعلی و بر گشت به بازار مصالح براساس ماده ۴۹ شرایط عمومی پیمان یک دوره تعلیق برای کلیه قراردادهای ابلاغ شود و در پایان مدت تعلیق اگر قیمت ها به حالت قبل برگشتند سراسر صرفه و صلاح دولت، قراردادهای خاتمه یاب به روش تجدیدنظر در نرخ پیمان ادامه پیدا کند؛ اما اگر قیمت ها در پایان مدت تعلیق به حالت قبل برگشت، پروژه ها کما فی السابق ادامه پیدا می کند.

در ادامه این نامه توصیه می شود: قراردادهایی که مدت آن تمام شده اما به دلیل عدم تأمین، تخصیص و پرداخت به موقع به حالت پیمان کارهای موضوع پیمان به اتمام نرسیده است، تسویه حساب انجام شود.

آگهی مناقصه عمومی

- ۲- سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال که باید به صورت ضمانت نامه بانکی یا وجه نقد (واریز به حساب ۰۵۷۷۹۴۷۶۰۰۰ بانک ملی شعبه مرکزی علی آباد کتول) باشد.
- ۴- هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
- ۵- شهرداری در رد با قبول پیشنهاد متخار می باشد.
- ۶- به پیشنهادات بدخوش و ناخوانا تر تیب اثر داده نمی شود.
- ۷- برندگان اول، دوم و سوم مناقصه اگر حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آن هابه تر تیب ضبط خواهد شد.
- ۸- متقاضیان می توانند استناد مناقصه و بر به پیشنهاد قیمت را از امور قراردادهای شهرداری با از طریق آدرس اینترنتی: www.sh-aliabakdaktol.ir دریافت و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۲۶-۲۲۲۲۵۲۵ داخلی ۲۲۰۰ (امور قراردادهای) تماس حاصل نمایند.
- ۹- متقاضیان شرکت در مناقصه قیمت پیشنهادی خود را در به پیشنهاد قیمت درج و همراه فیش واریزی در پاکت دربسته قرار داده، سپس تا پایان وقت اداری مورخ ۹۱/۸/۹ که بدیر خانه شهرداری تحویل دهند.
- ۱۰- بازگشایی پاکت پیشنهاد قیمت در ساعت ۱۲ مورخ ۹۱/۸/۹ می باشد.

سیدعلی امیر موسوی- شهردار علی آبادکتول

شهرداری علی آباد کتول در نظر دارد کفپوش شانه تخم مرغی را جهت تجهیز باز کهای سطح

شهر با مشخصات ذیل از فرشتندگان واجد شرایط خریداری نماید.

ضخامت اسمی ۴۷ میلی متر، دارای استاندارد داخلی BS7188 وBS5696 و استاندارد EN1177.
به ابعاد ۱۰۱۵ متر، رنگ آبی و قرمز، چسب دو جزی بر پایه زینتهای پلی اورتان با نسبت اختلاط ۲۰ به ۸۰ و دانسیته ۱.۱۶ قابلیت جذب غریبه ناشی از سقوط کودکان از ارتفاع HIT استاندارد قابلیت جذب آبهای سطحی، مقاومت در مقابل پاشنه های متعارف با مقاومت در برابر شعله و حرارت مستقیم بالا قابل استفاده بودن سطح در تمام شرایط جوی، مقاومت در برابر حملات جوی عمومی در دسترس، شرب استمکاک بالا در حالت خشک و مرطوب و جلوگیری از یز خوردن تحت هر شرایط، عدم استفاده از مواد شیمیایی مضر برای محیط زیست و انسان، با گارانتی به مدت ۱۰ سال.

شرایط مربوط به خرید:

۱- خرید تا سقف ۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد.

۲- تحویل کفپوش به ابعاد کوچک ضمیمه استاد تحویلی گردد.

www.gabrc.ir

کابریک

www.gabrc.ir

کابریک



زهرا قره داغی
info@2.rooznameh.ir

البرز

مشاور رییس مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی

ساختار سازمانی مؤسسه رازی پاسخگوی گستر دگی و حساسیت وظایف آن نیست



مشاور رییس مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی با بیان این مطلب اظهار داشت: تغییر شرایط جهانی و کشور موجب تغییر در مطالبات موجود از مؤسسه رازی شده و این مؤسسه ناگزیر نیازمند برون رفت از شرایط ساختار کنونی است. گستر دگی و حساسیت وظایف آن نیست. به گزارش روابط عمومی مؤسسه

رازی بهمن عابدی کیاسری مشاور رییس مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی با بیان این مطلب اظهار داشت: تغییر شرایط جهانی و کشور موجب تغییر در مطالبات موجود از مؤسسه رازی شده و این مؤسسه ناگزیر نیازمند برون رفت از شرایط ساختار کنونی است. عابدی افزود: امروزه مؤسسه رازی با سابقه ۹۰ ساله خود نیازمند تغییرات جدی و بنیادین در ساختار سازمانی خود می باشد. مشاور رییس مؤسسه رازی در جلسه تقدیر از مدیر سابق طرح و برنامه این مؤسسه گفت: از ارکان مهم در مفهوم کلمه (توسعه) طراحی مجدد و برنامه ریزی است که از وظایف مهم مدیریت طرح و برنامه می باشد. وی افزود: طرح و برنامه مؤسسه نیازمند تغییر در نگرش و اهداف می باشد که بی شک این تغییر نگرش در ارتقا و پیشرفت امور و تحقق اهداف مؤسسه رازی مؤثر است.

خوزستان

بالستقرار یک دستگاه حفاری فوق سنگین

شمارش معکوس برای حفاری در میدان آذر آغاز شد



مدیر پروژه حفاری میدان نفتی آذر در شرکت ملی حفاری ایران گفت: بالستقرار دستگاه حفاری فوق سنگین پیروز روی لوکیشن، شمارش معکوس برای حفاری در این میدان آغاز شد. به گزارش ایرنا، مهران مفرشیدران یاره اظهار کرد: دستگاه حفاری

فوق سنگین (سوپر ریک) پیروز، ناوگان حفاری شرکت ملی حفاری ایران در این موقعیت مستقر شده است و تا ۴۸ ساعت آینده عملیات حفاری یک حلقه چاه نفتی در میدان آذر کلید می خورد. وی افزود: بر اساس قرارداد با شرکت هندسی و ساختمان صنایع نفت، شرکت ملی حفاری ایران در ۳۵ ماه ۷ حلقه چاه در این میدان حفاری می کند. مفرشی گفت: حفاری این چاه به صورت کلید در دست (EPDS) انجام خواهد شد و حجم حفاری بیش از ۳۱ هزار متر پیش بینی شده است. مدیر پروژه حفاری میدان نفتی آذر در شرکت ملی حفاری ایران یادآوری کرد: حفاری نخستین چاه اکتشافی در این میدان نیز چند سال قبل با به کار گیری دستگاه حفاری ۴۸ فنج ناوگان حفاری این شرکت انجام شده بود.

قزوین

شفیعی،مدیرعامل سازمان عمران شهرداری قزوین خبر داد؛

آمادگی سازمان عمران شهر داری برای فروش آسفالت به بخش های خصوصی



سازمان عمران شهرداری قزوین به دلیل افزایش ظرفیت تولید در کارخانه آسفالت خود، آمادگی فروش آسفالت به بخش های خصوصی و سایر شهرداری ها را دارد، به گزارش روابط عمومی سازمان عمران شهرداری قزوین،سید حسین شفییعی با تصریح این که ظرفیت تولید آسفالت در کارخانه ۲۸۰تن در ساعت می باشد، افزود: این سازمان آمادگی دارد تا به همه مشتریان با توجه به ظرفیت تولید، آسفالت بفروشد. وی با بیان این که سایر شهرداری ها می توانند طبق ماده ۱۹ قانون تشریفات، بدون طی کردن مراحل تشریفات آسفالت از کارخانه شهرداری قزوین خریداری کنند، بیان کرد: با توجه به خرید و دستگاه پخت آسفالت جدید در سال گذشته در ظرفیت ۱۲۰ و ۱۶۰تن، ظرفیت تولید آسفالت در کارخانه افزایش یافته است که این مهم می تواند منبع درآمدی خوبی برای مجموعه مدیریت شهری باشد.

یزد

۸ماه آینده با اعتبار ۱۱میلیارد تومان

بزرگ ترین مجتمع بین راهی در مهریز بهره برداری می شود



مجتمع بین راهی آنتنای مهریز، بزرگ ترین مجتمع بین راهی کشور با ۱۶ سونیت اقامتی، خردادماه سال آینده به بهره برداری می رسد. به گزارش فارس، مدیر مجتمع بین راهی آنتای مهریز در بازدید استانداز یزد، نماینده مردم مهریز، باق،

ا برکوه، خاتم و بهلپاد در مجلس شورای اسلامی، مدیر کل میراث فرهنگی و گردشگری یزد، فرماندار مهریز و جمعی از معاونان استانداز یزد از تکمیل این مجتمع بین راهی تا خردادماه سال آینده خبر داد. انتظاری، مهم ترین مشکل تأخیر در اجرای این طرح را عدم صدور مجوز چاه برای تأمین آب مجتمع عنوان کرد و گفت: بزرگ ترین مجتمع بین راهی کشور در استان کوبری یزد نیازمند فضای سیزی وسیع است که مسافران بین راهی به این مجتمع جذب شوند. وی از اشتغال ۲۵۰ نفر به صورت مستقیم در این مجتمع خبر داد و افزود: این مجتمع دارای بخش های مختلفی است که با تکمیل آن، ۲۵۰ نفر مشغول به فعالیت خواهند شد.

اصفهان

رییس اداره راه و شهر سازی سمیرم

شهرستان سمیرم ر تبه دوم راه های همسنگ استان اصفهان را دارد



رییس اداره راه و شهر سازی سمیرم گفت: شهرستان سمیرم با ۱۹۹۲ کیلومتر راه همسنگ، رتبه دوم در استان اصفهان را دارد. غلامرضا طایسی در گفت و گو با فارس از ۸۶۰ کیلومتر بزر گراه اصلی، فرعی و

روستایی در سمیرم خبر داد و اظهار داشت: بیش از ۲۰ هزار کیلومتر راه همسنگ در استان اصفهان است که ۱۹۹۲ کیلومتر آن در شهرستان سمیرم واقع شده است. وی افزود: شهرستان سمیرم بعد از شهرستان شاهین شهر و میمه دارای رتبه دوم راه های همسنگ در استان است. رییس اداره راه و ترابری سمیرم تصریح کرد: با توجه به موقعیت شهرستان سمیرم و قرار گرفتن آن بین ۳ استان کهگیلویه و بویر احمد، چهارمحال و بختیاری و فارس و هم چنین عبور ترافیک استان های بوشهر و کهگیلویه و بویر احمد و قسمتی از ترافیک استان های فارس و چهارمحال و بختیاری از این شهرستان به طرف شمال و مر کز، بر اهمیت توجه به راه های ارتباطی این شهرستان می افزاید. وی گفت: امسال ۲ میلیارد و ۵۵۰ میلیون تومان به این شهرستان اختصاص داده شده است که یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان آن در حوزه راه سازی و یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان آن در بخش راهداری هزینه می شود.

گلستان

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گلستان

۶ هزار و ۰۰۵ میلیارد ریال برای توسعه گردشگری گلستان در نظر گرفته شد



مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گلستان گفت: ۶ هزار و ۰۰۵ میلیارد ریال اعتبار در سند توسعه گردشگری استان در اقق ۱۴۰۴ در نظر گرفته شده است. قربان عباسی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: فعالیت سازمان

میراث فرهنگی استان بر اساس چشم اندازی است که مقام معظم رهبری برای کشور تعیین کرده است و در ارتباط با سرمایه گذاری در حوزه گردشگری، مبلغ مذکور برای استان مشخص شده است. وی با اشاره به برنامه هایی که برای آقق گردشگری استان پیش بینی شده است، اضافه کرد: در برنامه هایی که در این زمینه در حال انجام است، ثبت آثار تاریخی و معنوی استان، مرمت و بازسازی آثار تاریخی و افزایش تعداد گردشگران ورودی به گلستان است. عباسی افزود: آشنا کردن استاندازان حوزه صنایع دستی با مسایل روز و نوآوری در صنایع و ایجاد یک بازار هدف مشخص در کشور و نیز در کشورهای همسایه از دیگر برنامه ها در این زمینه است.

کرمانشاه

استانداز کرمانشاه خبر داد

به زودی بیش از ۲۹ هزار واحد مسکن مهر استان واگذار می شود



استانداز کرمانشاه گفت: مرحله نازک کاری ۲۹ هزار و ۲۶۱ واحد مسکن مهر به اتمام رسیده است و این واحدها به زودی واگذار می شوند. به گزارش مهر، دادوش هاشمی گفت: هم اکنون پی سازی ۴۶ هزار و ۶۴۰ واحد مسکن

مهر، کار اسکلت و سقف ۴۲ هزار و ۲۹۵ واحد، سفت کاری ۴۰ هزار و ۳۰۱ واحد و نازک کاری ۲۹ هزار و ۲۶۱ واحد مسکن مهر به اتمام رسیده است. هاشمی خاطر نشان کرد: تاکنون ۴۱۴ هکتار زمین برای احداث ۴۶ هزار و ۶۹۹ واحد مسکن مهر در نظر گرفته شده است. وی میزان تسهیلات آماده سازی برای ساخت مسکن مهر در استان را ۲۵۴ میلیارد و ۵۵۰ میلیون ریال عنوان کرد و افزود: این میزان تسهیلات در قالب ۲۵ هزار و ۴۵۵ پرونده پرداخت شده است و هم چنین تاکنون رقمی معادل ۸ هزار و ۸۱۵ میلیون ریال تسهیلات برای ساخت پرداخت شده است. استانداز کرمانشاه در ادامه سخنان خود با بیان این که پروژه مسکن مهر بزرگ ترین پروژه اجرا شده در کشور است، گفت: تأثیرات مهم و دستاوردهای اجرای این پروژه بسیار گسترده است.

لرستان

مدیرعامل شرکت گاز لرستان

طرح های مهر ماندگار در حوزه گاز لرستان به طور کامل اجرا شد



مدیرعامل شرکت گاز لرستان گفت: تمام طرح های مهر ماندگار در حوزه گاز استان به طور کامل اجرا و به بهره برداری رسید. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز لرستان، علی گوردوزی گفت: ۱۵ پروژه گاز رسانی طرح مهر ماندگار

استان با تلاش مجموعه شرکت گاز به سرعت اجرا شده و بسیار زودتر از برنامه تعیین شده به بهره برداری رسیده است. وی با اشاره به پراکندگی این پروژه ها در سطح استان اظهار داشت: تمام شهرستان های استان به یک نسبت از پروژه های گاز رسانی در طرح مهر ماندگار بهره مند شدند. وی تصریح کرد: با اجرای خطوط تغذیه گاز این شهرها شرایط گازرسانی به روستاهای مسیر تسهیل شده و می توان تعداد روستاهای بهره مند از گاز را افزایش داد. گودرزی با بیان این که پروژه های مهر ماندگار از برنامه های ویژه و بسیار با اهمیت دولت خدمتگزار است، افزود: برای اجرای این پروژه ها اعتباری معادل ۱۱۱ میلیارد ریال هزینه شده است.



آگهی دعوت به ارزیابی کیفی فر اخوان عمومی نخست

شماره ۱۱۹۴۰ص ۴۰-۲۹/۷/۹۱ نوبت دوم

اداره کل راه آهن اراک در نظر دارد بنابر آئین نامه اجرائی بندج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات نسبت به ارزیابی کیفی پیمانکاران واجد شرایط صاحب صلاحیت جهت دعوت به مناقصه به شرح زیر اقدام نماید.

ردیف	موضوع مناقصه	مدت اجرا	محل اجرا
۱	ترمیم و نگهداری فضای سبز	یک سال	اداره کل راه آهن اراک

۱- **مهلت و محل دریافت اسناد ارزیابی کیفی:** متقاضیان می‌توانند حداکثر تا ساعت ۱۴ روز دو شنبه مورخه ۸/۰۸/۹۱ با در دست داشتن معرفی نامه کتبی جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی به نشانی: اراک-میدان راه آهن- ساختمان اداره کل راه آهن اراک – امور قراردادها مراجعه نمایند.

۲- **مهلت و محل تحویل اسناد تکمیل شده:** حداکثر تا ساعت ۱۴ روز شنبه مورخه ۸/۰۸/۹۱ اداره کل راه آهن اراک بنشانی فوق.

۳- متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی مبلغ یکصد هزار (۱۰۰/۰۰۰) ریال بحساب (۵۳۵۱۰۰۵/۰۲۱۷۶۴۰) نزد بانک ملی شعبه راه آهن اراک قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملی واریز و به امور قراردادهای این اداره کل به نشانی مذکور مراجعه نمایند.

۴- کلیه شرکت کنندگان می‌بایست دارای تایید صلاحیت از اداره کار و امور اجتماعی باشند.

۵- نوع کار (طبق شرح خدمات) حجج کار (طبق اسناد مناقصه) واحد کار (طبق اسناد مناقصه)

۶- دریافت اسناد ارزیابی کیفی از طریق سایت <http://Iets.mporg.ir>. (پایگاه ملی مناقصات ایران) امکان پذیر می‌باشد.

۷- پس از ارزیابی کیفی، از پیمانکاران واجد شرایط صاحب صلاحیت که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشند، جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت بعمل خواهد آمد.

۸- هزینه چاپ آگهی در روز نامه کثیرالانتشار به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی اداره کل راه آهن اراک

۱۴۸۰

آگهی فر اخوان عمومی مناقصه

مناقصه گزان: اداره کل راه و شهر سازی استان بوشهر

مدیر طرح: اداره کل راه و شهر سازی

نوع پروژه و موضوع: به شرح جدول زیر

ردیف	شمار مناقصه	شرح عملیات	بر آورد «ریال»	تضمین «ریال»
۱	۹۱/۱۶ (تجدید)	روکش بوشهر-کنگان-عسلویه	۱۸/۰۳۶۷۱۰۳۱	۱۶,۰۰۰,۰۰۰
۲	۹۱/۴۴	خرید گاز دریل با متعلقات مربوطه جهت نصب در محور دالکی	۰۰۰,۰۰۰,۰۸۴۵۰۳۷	۵% مبلغ پیشنهادی
۳	۹۱/۴۵	خرید گاز دریل با متعلقات مربوطه جهت نصب در حوزه استحفاظی استان	۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۱۰۱۷۹	۵% مبلغ پیشنهادی
۴	۹۱/۴۶	نصب ۲۰ عدد تاور روشنایی میاندشت	۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۱۰۶۴۹	۵% مبلغ پیشنهادی
۵	۹۱/۴۷	احداث پل زیر گذر معادن دالکی	۱۲۶/۹۱۷۸۳	۹,۱۰۰,۰۰۰

محل در یافت اسناد مناقصه و هزینه آن: بوشهر ابتدای بلوار سپهد قرنی- اداره کل راه و شهر سازی استان بوشهر- اداره پیمان و رسیدگی

مهلت دریافت اسناد: از ۸/۱۱/۹۱ الی ۶/۸/۹۱ (در ساعات اداری)

محل و مهلت تحویل اسناد مناقصه: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۶/۸/۹۱- دبیرخانه اداره کل تاریخ گشایش پاکت: ساعت ۹ صبح مورخ ۱۷/۸/۹۱

حداقل شرایط مجاز برای دریافت اسناد:

داشتن گواهی احراز رتبه ۵ راه و ترابری جهت ردیف شماره ۱ و ۵

داشتن گواهی صلاحیت از اداره کل ایمنی و ترافیک جهت ردیف ۳ و ۳

داشتن شرایط می توانند با در دست داشتن کارت شناسایی معتبر و مهر شرکت، و با معرفی نامه از صاحبان امضاء مجاز، در مهلت های مقرر جهت دریافت اسناد مناقصه

مراجعه نمایند. بدیهی است مناقصه گزان در رد یک با کلیه پیشنهادهات واصله مختار می باشد. در ضمن هزینه درج آگهی بر عهده برنده یا پزندگان مناقصه خواهد بود. برای کسب اطلاعات بیشتر به ترانمانی <http://iets.mporg.ir> مراجعه نمایند.

تذکر: لازم است کلیه شرکت کنندگان نسبت به دریافت تصویر آگهی فر اخوان از طریق ترانمای فوق اقدام نمایند.

www.Boushehrroad.ir

اداره کل راه و شهر سازی استان بوشهر

کوتاه از بانک

پیش بینی جدید سود هر سهم بانک ملت برای سال مالی ۹۱



پیش بینی سود هر سهم سال مالی منتهی به ۲۰ اسفند ۹۱ بانک ملت بعد از اعمال افزایش سرمایه ۲۳ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریالی به ازای هر سهم مبلغ ۲۵۰ ریال اعلام شده به گزارش ایسنا، براساس مصوبه

مجمع عمومی فوق العاده بانک ملت که در دوم مهر ماه برگزار شد سرمایه بانک ۲۰ هزار میلیارد ریال به ۲۳ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال از محل مازاد تجدید ارزیابی رسید. به این ترتیب اولین بانک دولتی وارد شده در بورس پیش بینی سود هر سهم سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۹۱ با سرمایه ۲۰ هزار میلیون ریالی در اسفند ۹۰ (حسابرسی شده) و مرداد ۹۱ مبلغ ۳۷۱ ریال و در تاریخ ۲۴ مهر ماه با سرمایه ۳۳ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریالی مبلغ ۲۵۰ ریال اعلام کرده است. پیش بینی سود هر سهم سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۹۰ با سرمایه ۱۶ هزار میلیارد ریال در بهمن ۹۰ و در دیپشت و تیر ۹۱ مبلغ ۳۵۰ ریال. در آبان ۹۰ مبلغ ۳۵۳ ریال. در آذر و دی ۹۰ مبلغ ۳۸۳ ریال. با سرمایه جدید در بهمن ۹۰ مبلغ ۳۰۶ ریال و در اسفند ۹۰ مبلغ ۳۴۷ ریال اعلام کرد که مطابق صورتهای مالی حسابرسی شده و حسابرسی شده مبلغ ۲۵۰ ریال به ازای هر سهم محقق کرد. شرکت اعلام کرده است ذخیره مطالبات مشکوک الوصول در نظر گرفته شده صرفاً مربوط به تسهیلات اعطایی (خصوصی/ دولتی) بوده و شامل ذخایر مربوط به سایر بخش ها از جمله بهداشتان بابت اعتبارات استنادی و بروت مدت دار به از به مبلغ (۱۶ هزار و ۳۰۶ میلیون ریال)، بهداشتان موقت (۱۸۷ هزار و ۵۶۱ میلیون ریال) مطالبات از دولت (۳۵۱ هزار و ۶۹۶ میلیون ریال) نیست، شرکت در سال مالی ۹۱ بازاری هر سهم مبلغ ۸۳ ریال سود حاصل از سرمایه گذاری در سهام شرکت ها پیش بینی کرده است که به ازای هر سهم ۷۷ ریال آن مربوط به درآمد حاصل از سرمایه گذاری در سهام گروه مالی ملت است.

باجه های شرکت خدمات بیمه های مسکن آریا در ۲۴ استان فعال شد



باجه های شرکت خدمات بیمه ای مرکز آریا شرکت های زیرمجموعه بانک مسکن در ۲۴ استان کشور فعال شده و خدمات این شرکت به کارکنان بانک، شرکت های تحت پوشش و مشتریان بانک ارایه می شود.

به گزارش «منافصم مزایه» به نقل از اداره کل روابط عمومی بانک مسکن، محمود قهاری مدیر عامل شرکت خدمات بیمه ای مسکن آریا با اعلام این خبر از افتتاح ۱۰ باجه جدید این شرکت در استان های اردبیل، بوشهر، خراسان شمالی و جنوبی، زنجان، سمنان، سیستان و بلوچستان، قزوین، کردستان و گلستان خبر داد. قهاری افزود: با افتتاح این باجه ها، باجه های شرکت خدمات بیمه ای مسکن آریا در ۲۴ استان کشور فعال شده و کارکنان این شرکت خدمات بیمه ای مورد نیاز را به متقاضیان ارایه می دهد.

موفقیت بانک تجارت در هشتمین سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی

بانک تجارت تهنه نخست «هشتمین سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی ایران» را در بخش برنامه ریزی ارتباطی، به



خود اختصاص داد. به گزارش «منافصم مزایه» به نقل از روابط عمومی بانک تجارت، این جایزه در مراسم افتتاحیه این سمپوزیوم و به دلیل توفیقات بانک تجارت در خصوص

ارتباط جامع و نظام مند با رسانه ها و استفاده از ابزار نوین ارتباطی همچون یادگست خبری، بولتن خبری و سایت اینترنتی به روابط عمومی بانک اهدا شد. همچنین در این خصوص مرکز اطلاع رسانی بانک تجارت - ۱۵۵۴ - با دعوت منظم و برنامه ریزی شده مدیران مختلف خود به صورت تلفنی پاسخگوی مشتریان مختلف خود می باشد. روابط عمومی بانک تجارت در هفتمین دوره این سمپوزیوم نیز موفق به کسب تندیس و لوح سپاس برترین «مدیریت راهبردی روابط عمومی» و «بخش ویژه» شد و هم چنین دریافت تندیس بهترین ارتباط مردمی در جشنواره بین المللی روابط عمومی ها در سال ۹۰. طرح ملی سیاست و «تندیس حلقه ارکان ۱۳۹۰» به خاطر نفوذ پذیری تبلیغات را در کارنامه خود دارد.

رشد ۶۸ درصدی مبالغ تراکنش خودپرداز های بانک ملی در خراسان رضوی



اداره امور شعب استان خراسان رضوی بالاترین رتبه در خصوص تعداد دستگاه ها و تراکنش های خودپرداز در بین بانک های استان کسب کرد. به گزارش «منافصم مزایه» به نقل از روابط عمومی بانک ملی، این

اداره امور شعب با بیش از ۳۷۰ دستگاه خودپرداز و تعداد بالغ بر ۶ میلیون و ۹۵۰ هزار تراکنش در ۶ ماهه اول سال جاری، بالاترین رتبه را در خصوص تعداد دستگاه و تراکنش های خودپرداز در بین بانک های استان کسب کرده است.



گزارش تخلفات ارزی بانک ها فراموش شد

سمبه پر زور متخلفان در برابر قانون

نرسیده است زیرا در اقتصاد بانک سالار ایران این اتفاق دور از انتظار نیست. اگر به یاد داشته باشیم، وقتی اوایل امسال خبر برداشت از حساب بانک ها به دلیل فروش ارز دولتی به قیمت آزاد در بازار توسط بانک ها مطرح شد، هیاهوی سنگینی راه افتاد و همه بانک ها گفتند: کی بود؟ کی بود؟ من نبودم. کار به جایی رسید که بانک مرکزی مجبور شد بخشی از مبالغ برداشت شده را به حساب بانک ها برگرداند که همین امر نشان دهنده سمبه پر زور بانک ها در برابر بانک مرکزی بود، اما واقعاً اگر بانک مرکزی می خواهد استقلال و مدیریت خود را نشان دهد باید در این برهه ثابت کند که در برابر این واکنش ها کوتاه نخواهد آمد.

پیش هم یکی از مسؤولان بانک مرکزی در مورد گزارش تخلفات ارزی بانک مرکزی، گفت: تاکنون این گزارش در جلسه شورای پول و اعتبار مطرح نشده است. این دومین وعده مسؤولان بانکی مرکزی برای اعلام گزارش تخلفات ارزی است که عملی نشده؛ به نظر می رسد با توجه به تبعات انتشار گزارش تخلفات ارزی بانک ها، حتی در صورت نهایی شدن بررسی ها، جزئیاتی از این گزارش در رسانه ها مطرح نشود. بهتر است برای فیصله دادن به این مسأله، مسؤولان بانک مرکزی آب پاکی را روی دست رسانه ها و مردم بریزند و بگویند جزئیات این گزارش اعلام نمی شود یا این که زور بانک مرکزی به بانک های مختلف

بغلب بانک ها این مسأله را رد می کردند؛ در همان زمان بهمنی در این رابطه گفته بود: براساس مصوبه هیأت دولت، باید ۸۷ هزار و ۶۲۵ میلیارد ریال از حساب بانک ها به دلیل تخلفی که در فروش ارز انجام شده بود، ۴۰ روز پیش بود که رییس کل بانک مرکزی از نهایی شدن گزارش تخلفات ارزی بانک ها خبر داد و معاون نظارتی بانک مرکزی هم اعلام کرد همان روز ها گزارش تخلفات ارزی بانک ها اعلام می شود و نسخه نهایی آن تقدیم رییس جمهور خواهد شد که این وعده همانند وعده های قبلی هنوز محقق نشده است. تخلفات ارزی بانک ها، دریافت ارزی دولتی و فروش آن به قیمت بازار آزاد بود

برای دومین بار وعده نهایی شدن گزارش و اعلام جزئیات تخلفات ارزی بانک ها عملی نشد که به نظر می رسد علت اصلی عدم اعلام جزئیات این گزارش، تبعات منفی آن در سطح جامعه باشد. به گزارش فارس، حدود ۴۰ روز پیش بود که رییس کل بانک مرکزی از نهایی شدن گزارش تخلفات ارزی بانک ها خبر داد و معاون نظارتی بانک مرکزی هم اعلام کرد همان روز ها گزارش تخلفات ارزی بانک ها اعلام می شود و نسخه نهایی آن تقدیم رییس جمهور خواهد شد که این وعده همانند وعده های قبلی هنوز محقق نشده است. تخلفات ارزی بانک ها، دریافت ارزی دولتی و فروش آن به قیمت بازار آزاد بود

از سوی سخنگوی مرکز مبادلات ارزی عنوان شد

راهکارهایی برای اختصاص یورو به متقاضیان



سخنگوی مرکز مبادلات

ارزی گفت: حجم بالایی از یوروی ما پس از درخواست پدید می کند، لذا مآده های یورویی ما برای اولویت های یک و دو که دارو هم جزو آن است اختصاص یافته و برای گرفتن آن نیز نیاز لازم است، اما این به آن معنا نیست که ما یورو نداریم، صمد کریمی در گفت و گو با ایسنا، در مورد این که برخی از واردکنندگان اعلام می کردند یورو به آن ها اختصاص داده نمی شود و یا خیلی زود یوروی تخصیص داده شده برای هر روز به پایان می رسد، گفت: تقاضا برای

عده ای مدت زیادی در اینجا حضور دارند و حتی می خواهند و ما هم راضی به این کارها نیستیم و هدف ما آن است که مشتریان بانک ها به شعب خود مراجعه کنند

را که به آن اختصاص داده ایم، به مردم بدهند و هم چنین ارز از بانک مرکزی خریداری کنند. کریمی خاطر نشان کرد: قبل از این که مرکز کار خود را شروع کند تقاضای انباشته از قبل داشته و چند روز اول به صورت آزمایشی کار خود را آغاز کرده است اما چهار مهر ماه این مرکز کار خود را به صورت عملیاتی آغاز کرد و با حجم انبوه تقاضا روبه رو شد و تا به امروز تا اولویت ۷ را بررسی و تخصیص از آن انجام شده است. بدیهی است تقاضاهایی که انجام شده و رقم های بالایی که ثبت سفارش کرده ایم بعد از دو الی ۳ هفته آینده کارها انجام می شود و کالاها وارد کشور

شاخص بورس از نیمه ۳۰ هزار واحد گذشت



شاخص بورس تهران دیروز نیز به روند پرشتاب خود ادامه داد و در ادامه رکورد شکنی های خود از نیمه ۳۰ هزار واحدی گذشت. به گزارش ایسنا، بورس تهران که مهر روزیابی خود را با ثبت ۳ رکورد جدید و عبور از مرزهای ۲۸ تا ۳۰ هزار واحدی سپری کرده بود، در اولین روز آبان نیز به رکورد شکنی خود ادامه داد و با جهش ۴۶۰ واحدی در عدد ۳۰ هزار و ۶۷۱ واحدی قرار گرفت. اما انتشار گزارش ۳ ماهه شرکت ها در حالی در بورس تهران آغاز شده است که عملکرد مطلوب شرکت ها و پوشش مناسب پیش بینی سود آن ها در رشد تاریخی شاخص تأثیر گذار بوده است این در حالی است که در ماسنج بازار سرمایه امروز به دلیل تعدیل مثبت دو شرکت تأثیر گذار خود یعنی فولاد مبارک و فولاد خوزستان پرواز کرد و از نیمه ۳۰ هزار واحد نیز گذشت. به این ترتیب پس از تعدیل مثبت ۹۰ و ۵۴ درصدی دو شرکت فولاد مبارک و فولاد خوزستان و بازگشت آن ها به تالار شیشه ای، شاخص کل بورس به رکورد شکنی خود ادامه داد و بار شد ۱/۵ درصدی در اولین روز آبان مواجه شد.



همگام با تکنولوژی

حمیدرضا وفا نژاد
hamidreza.vafanejad@gmail.com

کتابخانه های دیجیتال گویا هدیه ای به کودکان نابینا



کلمه جان گرفته اند و پریان و فرشته ها و شاه ده های قصه ها را صدا زده اند تا سرزمین تازه ای بسازند: سرزمین سخن، سرزمینی از جنس خیال که مسافران اش کودکان و نوجوانانی هستند که زندگی را نه با تصاویر و رنگ ها، که با آوا و صدا تجربه می کنند. به گزارش «منافصم مزایه» «کتابخانه های دیجیتال گویا» هدیه ای است برای کودکان نابینا و کم بینا تا آن ها هم بتوانند سفری شگفت انگیز به دنیای قصه های پرمجرا داشته باشند. شرکت سامسونگ در اقدامی مسؤولانه با این کودکان همراه شده تا با راه اندازی کتابخانه های دیجیتال گویا در ۵ شهر کشورمان، امکان تازه ای برای آشنایی بیش تر آنان با ادبیات و فن آوری فراهم کند. امسال در روز جهانی عصای سفید، یعنی ۲۴ مهر ماه، افتتاح اولین کتابخانه ی دیجیتال گویا در کشور جشن گرفته شد. شهر زنجان نخستین شهری است که مهمان این حرکت انسان دوستانه بود و شهر های ارومیه، بندر عباس، سنندج و کاشان نیز پس از آن به استقبال این کتابخانه ها و داستان های شنیدنی و جذاب شان خواهند رفت. فراخوان عمومی سامسونگ برای ضبط صدا، تا کنون با استقبال ستودنی هم وطنان مان از گوشه و کنار ایران و حتی ایرانیان خارج از کشور همراه بوده که دستاورد نهایی آن، ضبط بیش از ۱۰۰ عنوان کتاب با موضوعات گوناگون و با صدای گرم هم میهنان مان خواهد بود. این کتاب ها پس از ضبط استودیویی به همراه تسهیلات لازم برای استفاده از آن ها در اختیار این «کتابخانه های دیجیتال گویا» قرار خواهد گرفت تا به دست کودکان و نوجوانان نابینا برسد. این کتابخانه ها امکان و ظرفیت فراوانی دارند تا کیفیت آموزشی کودکان نابینا و کم بینا را بهبود بخشند، و امکانات برابری برای رشد و پرورش آن ها در اختیارشان قرار دهد. امید است که به مرور زمان، خانواده های بیش تری از فرصت های موجود در این کتابخانه ها آگاه شوند و تعداد بیش تری از نابینایان کوچک کشورمان، از این خدمات بهره بگیرند. طرح «کتابخانه های دیجیتال گویا» که با ابتکار شرکت سامسونگ و همت مردم عزیزمان پا گرفته است، نویدبخش آینده ای پر از الهام و امید برای کودکان مرز و بوم ماست. برای پیش برد این طرح، مؤسسه عصای سفید، انجمن نابینایان ایران و مرکز توان بخشی نابینایان خزانه با تخصص و تجربه خود پشتیبان این طرح بوده اند و کمک کرده اند تا این کتابخانه ها ساختار و عمل کردی حرفه ای داشته باشند. شما هم می توانید قصه گویای آن ها باشید و با داستان هایی که با صدای خود تصویر می کنید، جهان خیال شان را گسترده تر کنید. برای مشارکت در این حرکت می توانید به وب سایت «سرزمین سخن» به نشانی www.321zabt.com سرزنید و نمونه ی صدای خود را ضبط کنید.

نخستین اجلاس وزرای ارتباطات و فن آوری اطلاعات اعضای اکودر تهران



تهران در آبان ماه، میزبان وزرای ارتباطات و فن آوری اطلاعات کشورهای عضو اکو خواهد بود. به گزارش فارس، اولین اجلاس وزرای ارتباطات و فن آوری اطلاعات و چهاردهمین نشست سران مخابراتی کشورهای عضو اکو (ECO) آبان ماه ۹۱ در تهران برگزار می شود. اجلاس ساعت ۹ روز یکشنبه ۲۱ آبان ماه ۱۳۹۱ آغاز به کار خواهد کرد و در روز سه شنبه ۲۳ آبان ماه نیز به کار خود پایان می دهد. محل اجلاس در تهران، مجموعه تاریخی سعدآباد، کاخ حافظیه خواهد بود. اجلاس در دو سطح کارشناسان و وزیران برگزار می شود که روزهای ۲۱ و ۲۲ آبان ماه اجلاس کارشناسان و در روز ۲۳ آبان ماه، اجلاس وزیران برگزار خواهد شد. زبان های رسمی اجلاس انگلیسی و روسی است و جلسات در دو نوبت صبح و بعد از ظهر برگزار می شود. براساس این گزارش، سازمان همکاری اقتصادی (اکو) در ابتدا با مشارکت ۳ کشور ایران، ترکیه و پاکستان براساس معاهده ازبیر در سال ۱۳۴۳ تأسیس شد. در سال ۱۹۹۳ کشورهای افغانستان، تاجیکستان، آذربایجان، ازبکستان، ترکمنستان، قزاقستان و قرقیزستان نیز به این سازمان ملحق شدند. در دو تأسیس اهداف ۳ کشور مؤسس، اعتلای سطح زندگی اقتصادی مردم منطقه بود که امروز از جمله اهداف دیگر سازمان، گسترش تجارت درون منطقه ای و فرامنطقه ای و تلاش برای ادغام تجارت کشور های منطقه با تجارت جهانی است.

باعملاتی شدن شبکه ملی اطلاعات

اینترنت ایران مستقل می شود



وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات مهرماه ۹۱ با رای راه اندازی فاز اول شبکه ملی اطلاعات وعده داده بود که با پایان یافتن این ماه شاهد راه اندازی فاز اول این شبکه و توافقات صورت گرفته با وزارت آموزش و پرورش در این باره بودیم. یکی از اهداف اصلی شبکه ملی اطلاعات این بوده که بتواند شبکه مستقل و حفاظت شده در اختیار کاربران قرار دهد. به گزارش اینتا، برای فراهم شدن مقدمات شبکه ملی اطلاعات بسیاری از سازمان ها و شرکت ها به ایجاد سرویس ایمیل داخلی اقدام کردند هم چنین در این باره می توان به ایجاد خانه های فرهنگ وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با عنوان شبکه ملی فرهنگ هم اشاره کرد که زیر بستر این شبکه راه اندازی شد تا خانواده ها بتوانند از استفاده فرزندانشان از اینترنت خیالی آسوده داشته باشند. اما موضوع محدود شدن دسترسی به اینترنت جهانی پس از مطرح شدن عنوان اینترنت ملی مطرح شد و البته در این باره وزیر ارتباطات بارها متذکر شد که هدف از این اقدام، میزبانی و مدیریت شبکه اطلاعات داخلی در کشور خودمان است. اکنون که نیمی از فعالیت های فرهنگی، اقتصادی و... در کشور اینترنتی و از طریق ایمیل و جست و جوگرها انجام می شود، شبکه ملی اطلاعات باید جهت بتواند نیازهای این چنین کاربران را تأمین کند. معلوم وزیر ارتباطات هم پیش تر در این باره به ایسنا گفته بود: تاکنون ۴ ایمیل ایرانی معرفی شده اند و بخش خصوصی هم علاقمند است ایمیل های مدنظر خود را معرفی و به گفته وزیر ارتباطات مراکز داده در بسیاری از استان ها آغاز به کار کرده و در برخی از استان ها هم به افتتاح رسیده اند.

فاز های شبکه ملی اطلاعات

براساس پیش بینی های صورت گرفته سه فاز برای اجرایی شدن این شبکه پیش بینی شده که در مرحله اول که قرار بود تا مهرماه امسال به نتیجه برسد که ظاهر آرسیده و زیرساخت های کشور تفکیک شده و مابین اینترنت جهانی و شبکه ملی اطلاعات جداسازی می شود. پیش از این وزیر فن آوری اطلاعات و ارتباطات در باره فازهای مختلف این شبکه گفته بود: برای راه اندازی این شبکه لازم است اقدامات زیربنایی و اصلی انجام دهیم و به موازات این کار توسعه مراکز داده داخلی را نیز در برنامه داشته باشیم. تقی پور با بیان این که یکی از اهداف اصلی شبکه ملی اطلاعات این بوده است که بتواند شبکه مستقل و حفاظت شده در اختیار کارکنان قرار دهد، اظهار کرد: مهم ترین ویژگی این شبکه آن است که پهنای باند آن در داخل کشور تأمین می شود و استقلال و امنیت ذاتی، جزئی از این شبکه به شمار می رود.

